AVAYA

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X®
Mobile Preferred for IP Office na
urzadzeniach Apple

9.0.3
Maj 2014



© 2014 Avaya Inc.
All Rights Reserved.

Notice

While reasonable efforts have been made to ensure that the
information in this document is complete and accurate at the time of
printing, Avaya assumes no liability for any errors. Avaya reserves the
right to make changes and corrections to the information in this
document without the obligation to notify any person or organization of
such changes.

Documentation disclaimer

,Documentation” means information published by Avaya in varying
mediums which may include product information, operating instructions
and performance specifications that Avaya may generally make
available to users of its products and Hosted Services. Documentation
does not include marketing materials. Avaya shall not be responsible
for any modifications, additions, or deletions to the original published
version of documentation unless such modifications, additions, or
deletions were performed by Avaya. End User agrees to indemnify and
hold harmless Avaya, Avaya's agents, servants and employees against
all claims, lawsuits, demands and judgments arising out of, or in
connection with, subsequent modifications, additions or deletions to
this documentation, to the extent made by End User.

Link disclaimer

Avaya is not responsible for the contents or reliability of any linked
websites referenced within this site or documentation provided by
Avaya. Avaya is not responsible for the accuracy of any information,
statement or content provided on these sites and does not necessarily
endorse the products, services, or information described or offered
within them. Avaya does not guarantee that these links will work all the
time and has no control over the availability of the linked pages.

Warranty

Avaya provides a limited warranty on Avaya hardware and software.
Refer to your sales agreement to establish the terms of the limited
warranty. In addition, Avaya’s standard warranty language, as well as
information regarding support for this product while under warranty is
available to Avaya customers and other parties through the Avaya
Support website: http:/support.avaya.com or such successor site as
designated by Avaya. Please note that if you acquired the product(s)
from an authorized Avaya Channel Partner outside of the United States
and Canada, the warranty is provided to you by said Avaya Channel
Partner and not by Avaya.

Licenses

THE SOFTWARE LICENSE TERMS AVAILABLE ON THE AVAYA
WEBSITE, HTTP://SUPPORT.AVAYA.COM/LICENSEINFO OR
SUCH SUCCESSOR SITE AS DESIGNATED BY AVAYA, ARE
APPLICABLE TO ANYONE WHO DOWNLOADS, USES AND/OR
INSTALLS AVAYA SOFTWARE, PURCHASED FROM AVAYA INC.,
ANY AVAYA AFFILIATE, OR AN AVAYA CHANNEL PARTNER (AS
APPLICABLE) UNDER A COMMERCIAL AGREEMENT WITH AVAYA
OR AN AVAYA CHANNEL PARTNER. UNLESS OTHERWISE
AGREED TO BY AVAYA IN WRITING, AVAYA DOES NOT EXTEND
THIS LICENSE IF THE SOFTWARE WAS OBTAINED FROM
ANYONE OTHER THAN AVAYA, AN AVAYA AFFILIATE OR AN
AVAYA CHANNEL PARTNER; AVAYA RESERVES THE RIGHT TO
TAKE LEGAL ACTION AGAINST YOU AND ANYONE ELSE USING
OR SELLING THE SOFTWARE WITHOUT A LICENSE. BY
INSTALLING, DOWNLOADING OR USING THE SOFTWARE, OR
AUTHORIZING OTHERS TO DO SO, YOU, ON BEHALF OF
YOURSELF AND THE ENTITY FOR WHOM YOU ARE INSTALLING,
DOWNLOADING OR USING THE SOFTWARE (HEREINAFTER
REFERRED TO INTERCHANGEABLY AS ,YOU” AND ,END USER”),
AGREE TO THESE TERMS AND CONDITIONS AND CREATE A
BINDING CONTRACT BETWEEN YOU AND AVAYA INC. OR THE
APPLICABLE AVAYA AFFILIATE (LAVAYA”).

2 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Avaya grants you a license within the scope of the license types
described below, with the exception of Heritage Nortel Software, for
which the scope of the license is detailed below. Where the order
documentation does not expressly identify a license type, the
applicable license will be a Designated System License. The applicable
number of licenses and units of capacity for which the license is granted
will be one (1), unless a different number of licenses or units of capacity
is specified in the documentation or other materials available to you.
~Software” means Avaya’s computer programs in object code, provided
by Avaya or an Avaya Channel Partner, whether as stand-alone
products, pre-installed , or remotely accessed on hardware products,
and any upgrades, updates, bug fixes, or modified versions thereto.
,Designated Processor” means a single stand-alone computing device.
~Server’ means a Designated Processor that hosts a software
application to be accessed by multiple users. ,Instance” means a single
copy of the Software executing at a particular time: (i) on one physical
machine; or (ii) on one deployed software virtual machine (,VM”) or
similar deployment.

Rodzaje licencji

Designated System(s) License (DS). End User may install and use
each copy or an Instance of the Software only on a number of
Designated Processors up to the number indicated in the order. Avaya
may require the Designated Processor(s) to be identified in the order
by type, serial number, feature key, Instance, location or other specific
designation, or to be provided by End User to Avaya through electronic
means established by Avaya specifically for this purpose.

Concurrent User License (CU). End User may install and use the
Software on multiple Designated Processors or one or more Servers,
so long as only the licensed number of Units are accessing and using
the Software at any given time. A ,Unit” means the unit on which Avaya,
at its sole discretion, bases the pricing of its licenses and can be,
without limitation, an agent, port or user, an e-mail or voice mail account
in the name of a person or corporate function (e.g., webmaster or
helpdesk), or a directory entry in the administrative database utilized
by the Software that permits one user to interface with the Software.
Units may be linked to a specific, identified Server or an Instance of the
Software.

Database License (DL). End User may install and use each copy or an
Instance of the Software on one Server or on multiple Servers provided
that each of the Servers on which the Software is installed
communicates with no more than an Instance of the same database.

CPU License (CP). End User may install and use each copy or Instance
of the Software on a number of Servers up to the number indicated in
the order provided that the performance capacity of the Server(s) does
not exceed the performance capacity specified for the Software. End
User may not re-install or operate the Software on Server(s) with a
larger performance capacity without Avaya’s prior consent and
payment of an upgrade fee.

Named User License (NU). You may: (i) install and use the Software
on a single Designated Processor or Server per authorized Named
User (defined below); or (ii) install and use the Software on a Server so
long as only authorized Named Users access and use the Software.
,Named User”, means a user or device that has been expressly
authorized by Avaya to access and use the Software. At Avaya’s sole
discretion, a ,Named User” may be, without limitation, designated by
name, corporate function (e.g., webmaster or helpdesk), an e-mail or
voice mail account in the name of a person or corporate function, or a
directory entry in the administrative database utilized by the Software
that permits one user to interface with the Software.

Shrinkwrap License (SR). You may install and use the Software in
accordance with the terms and conditions of the applicable license
agreements, such as ,shrinkwrap” or ,clickthrough” license
accompanying or applicable to the Software (,Shrinkwrap License”).

Heritage Nortel Software

,Heritage Nortel Software” means the software that was acquired by
Avaya as part of its purchase of the Nortel Enterprise Solutions
Business in December 2009. The Heritage Nortel Software currently

Maj 2014

Komentarze? infodev@avaya.com



http://support.avaya.com/
http://support.avaya.com/LicenseInfo
mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

available for license from Avaya is the software contained within the list
of Heritage Nortel Products located at http://support.avaya.com/
Licenselnfo/ under the link ,Heritage Nortel Products”, or such
successor site as designated by Avaya. For Heritage Nortel Software,
Avaya grants Customer a license to use Heritage Nortel Software
provided hereunder solely to the extent of the authorized activation or
authorized usage level, solely for the purpose specified in the
Documentation, and solely as embedded in, for execution on, or (in the
event the applicable Documentation permits installation on non-Avaya
equipment) for communication with Avaya equipment. Charges for
Heritage Nortel Software may be based on extent of activation or use
authorized as specified in an order or invoice.

Copyright

Except where expressly stated otherwise, no use should be made of
materials on this site, the Documentation, Software, Hosted Service,
or hardware provided by Avaya. All content on this site, the
documentation, Hosted Service, and the Product provided by Avaya
including the selection, arrangement and design of the content is
owned either by Avaya or its licensors and is protected by copyright
and other intellectual property laws including the sui generis rights
relating to the protection of databases. You may not modify, copy,
reproduce, republish, upload, post, transmit or distribute in any way any
content, in whole or in part, including any code and software unless
expressly authorized by Avaya. Unauthorized reproduction,
transmission, dissemination, storage, and or use without the express
written consent of Avaya can be a criminal, as well as a civil offense
under the applicable law.

Third Party Components

»Third Party Components” mean certain software programs or portions
thereof included in the Software or Hosted Service may contain
software (including open source software) distributed under third party
agreements (, Third Party Components”), which contain terms
regarding the rights to use certain portions of the Software (, Third Party
Terms”). As required, information regarding distributed Linux OS
source code (for those Products that have distributed Linux OS source
code) and identifying the copyright holders of the Third Party
Components and the Third Party Terms that apply is available in the
Documentation or on Avaya’s website at: http://support.avaya.com/
Copyright or such successor site as designated by Avaya. You agree
to the Third Party Terms for any such Third Party Components

Note to Service Provider

The Product or Hosted Service may use Third Party Components
subject to Third Party Terms that do not allow hosting and require a
Service Provider to be independently licensed for such purpose. It is
your responsibility to obtain such licensing.

Preventing Toll Fraud

“Toll Fraud” is the unauthorized use of your telecommunications
system by an unauthorized party (for example, a person who is not a
corporate employee, agent, subcontractor, or is not working on your
company's behalf). Be aware that there can be a risk of Toll Fraud
associated with your system and that, if Toll Fraud occurs, it can result
in substantial additional charges for your telecommunications services.

Avaya Toll Fraud intervention

If you suspect that you are being victimized by Toll Fraud and you need
technical assistance or support, call Technical Service Center Toll
Fraud Intervention Hotline at +1-800-643-2353 for the United States
and Canada. For additional support telephone numbers, see the Avaya
Support website: http://support.avaya.com or such successor site as
designated by Avaya. Suspected security vulnerabilities with Avaya
products should be reported to Avaya by sending mail to:
securityalerts@avaya.com.

Trademarks

The trademarks, logos and service marks (,Marks”) displayed in this
site, the Documentation, Hosted Service(s), and Product(s) provided
by Avaya are the registered or unregistered Marks of Avaya, its

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

affiliates, or other third parties. Users are not permitted to use such
Marks without prior written consent from Avaya or such third party
which may own the Mark. Nothing contained in this site, the
Documentation, Hosted Service(s) and Product(s) should be construed
as granting, by implication, estoppel, or otherwise, any license or right
in and to the Marks without the express written permission of Avaya or
the applicable third party.

Avaya is a registered trademark of Avaya Inc.

All non-Avaya trademarks are the property of their respective owners.

Linux® is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and
other countries.

Downloading Documentation

For the most current versions of Documentation, see the Avaya
Support website: http://support.avaya.com, or such successor site as
designated by Avaya.

Contact Avaya Support

See the Avaya Support website: http://support.avaya.com for Product
or Hosted Service notices and articles, or to report a problem with your
Avaya Product or Hosted Service. For a list of support telephone
numbers and contact addresses, go to the Avaya Support website:
http://support.avaya.com (or such successor site as designated by
Avaya), scroll to the bottom of the page, and select Contact Avaya
Support.

Maj 2014 3


http://support.avaya.com/LicenseInfo/
http://support.avaya.com/LicenseInfo/
http://support.avaya.com/Copyright
http://support.avaya.com/Copyright
http://support.avaya.com
http://support.avaya.com
http://support.avaya.com
http://support.avaya.com

4 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Spis tresci

Rozdziat 1: Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacje..........cccccvrneen. 7
[0} foTy g P= Lo oIS =Y o] 1= OO ER USRS 7
INtErTE)S UZYKOWNIKA. .....ceeieee ettt et e e e e e e e e e sttt e e e e e e e aaeeeeaaaannnnnnneeeeeas 8

EKFAN GEOWNY ...ttt ettt e e a bt e e e e o bt e e e e e a b e e e e e e abb et e e e e abeeeeeeaan 12
= T ] 1 £= 1 T2 RSP 13
Ekran Wiadomos$C blySKAWICZNG. ..........ooiiiiiiiiiie it 15
] (= o T = e (o1-To 1TZ- TSP 17
= LT ] 01 1= =Y o o RSP SPS 18
Ekran sterowania podczas pOtaCZENIa........cooi i 19
Rozdziat 2: WProwadzenie..........cccoiiiimimeiiiiinrieessssrssssssssssrsssssssss s sssnssssssssssnnsssssssssnnnsssnes 23
Lo =] F= Yo = =T o] 1= (o OO PP PP PP PP PTPPPPRN 23
Instalacja aplikacji Na Urzadzeniu APPIE...... ..o a e e 23
(T 1o U= Lo TR= o1 1= Vo SRRSO 24
Konfiguracja potgczenia z systemem [P OffiCe........ooooeiiiiii e 24
Konfigurowanie systemu Kontroli POtGCZEN..........cooiiiiiiii e 25
Konfiguracja planu POtGCZEN. ..........eiiiiiiee e e 27
Okreslanie preferencji dla POWIadOMIEN...........oiiiiiiiiiie it 28
Konfiguracja informacji GPS..........oooii oo a e e 29
Usuwanie lI0KaliZaC)i GPS..... ... ittt e e e tee e e e et e e e e e nbaeeeeeannees 30
Wigczanie lub wytgczanie numeréw wewnetrznych dla telefonéw komérkowych...................ccc.... 30
Konfigurowanie ustawien funkcji Nie przeszkadzacd.............ccooeiiiiiiiiiiiii e 32
OPiSy POl MENU ZAAWANSOWENE. .......ceiiiitiiiieeiitiiee e ettt ee e e e et e e e e sttt eeeeaabeeeeeeaanbeeeeeeabteeeaeaanbaneeesans 33
Samodzielna administracja w systemie Avaya one-X® Portal...........c..ccoceiiiiiiiieiiiieceeece e 34

Rozdziat 3: Zarzadzanie informacjami o statusie..........cccccceeriiiiic 35

Zarzgdzanie informacjami 0 StAtUSIE..........ooii i 35
USEaWIANIE STATUSU......eiii it e e e e e e e 37
KOrzystanie z fFUNKG)i SIBAZ.............ovoveeeeeeeeeeeeeee et enenen, 38
Wyswietlanie informacji KalendarZOWyCh............cooiiiiiiiiii e 38
Wyswietlanie statusu telEFONU.............cooiiiii e 39

Rozdziat 4: Obstuga potgCzen..........eueeeeeeeiiiiiiiiiiiiir e s 41

NaWIGZYWANIE POIGCZEN......eiiiiiiiiiie ettt et e e et e e e et e e e e e s bbe e e e e annbeas 41
Konfiguracja lokalizacji POtGCZENIA. ...........ueiii it e e 41
Nawigzywanie potgczenia z listy KONtaKtOW. ..........ueiiiiiiiiii e 43
Nawigzywanie potgczenia z wiadomosci btySKawiCzZne]...........ooovvvviiiiiiiiiiiiiiiiie e 43
Korzystanie ze zintegrowanego modutu wybierania NUMErOW. .............ceeiiiiiiiiiiiiiiiiiiieie e e 44
Tworzenie nowej wiadomosci e-mail z listy kontaktOw..............oeeiiiii 44

PrzeKierowani© POTGCZEN. .........eeiie ettt ettt e e et e e e e as 45

Przekierowanie potaczen firmy ZEWNEIrZNE]..........eviii i 46

WSErZYMYWani€ POIGCZEN. .....coe ittt e e e e et e e e e et e e e e e nbeeeeeennnees 46

LA Ao s 72= T T (=3 o To ] = To=Y o1 - TR 47

Rozdziat 5: Wykonywanie potaczen konferencyjnych.........ccccooviiiiiiiiiiiiiiinsiisseeeenennnnns 49

Zarzgdzanie mostkiem KONFErENCYJNYIM........ooi et 49
Dodawanie uczestnikOW KONTEIENC]i.........ouuiiiiiiiiiie e 49
Zamykanie i otwieranie KONfErENCji..........cuuuiuiiiiieiiee e e 50

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014

5



WYCISZANIE UCZESTNIKOW. ...ttt e e e e e e e et e e e e e e e e e e e e annneeneeees 51

PrzypiSYWani€ @lI@SOW. ........coiuiiiiiiiiiie ettt 51
ROZIGCZANIE UCZESINIKOW. .....ceiiiiiiiie et 52
Rozdziat 6: Wyswietlanie historii potaczen.............oooovriiieiiicccicccerr e 53
Wyswietlanie Nistorii POIGCZEN. ...........ooieeeeee e e e e e e e e e e e e e e e aaeeeeeeenaees 53
Wyswietlanie historii WSzysStKiCh POIGCZEN........ooooi i 55
Wyswietlanie historii potgczen nieodebranyCh.............c.oooi i 55
Wyswietlanie historii potgczen przychodzgCyCh...........cooiiiiiiiiiiii e 55
Wyswietlanie historii potgczen WyChOdZgCyCh...........oiiiiiiiii e 56
Rozdziat 7: Zarzadzanie potaczeniami VOIP...........oooeeei e 57
INFOrMAC)e O TUNKC]i VOIP.....coiiiiiee ettt e e e e et e e e e e en bt e e e e e s bee e e e e snneeeeeeeneees 57
Dziatanie funkcji VoIP dla potgczen sieci KOMOrKOWYCH. .........ooiiiiiiiiiiiiic e 57
Wykonywanie i odbieranie potgCzen VOIP............ooo e 58
Wykonywanie POGCZENA VOIP ...ttt e s 58
Odbierani€ POIGCZEN VOIP........oooi et e e e e e e e e e e s e aaaaaaeas 58
Konfiguracja trybu Bluetooth dla potaCzen VOIP............uvviiiiiiiiiee e 59
Rozdziat 8: Korzystanie z wiadomosci blyskawicznych...........cccccomrrirrirniiiininnn, 61
Wysytanie wiadomosSCi bIYSKAWICZNE].........ocuuuiiiiiiiiiii e 61
Odbieranie wiadomosci blySKawiCZNYCh..........cooiiiiiiiii e 62

Usuwanie wiadomosci blySKawiCZNYCh..........oouiiiiiiiieece e 63
Rozdziat 9: Zarzadzanie pocztg gloSOWa..........cccceviiiiiiiii 65
Zarzgdzani€ POCZEG GHOSOWE........uueiiiiiiiieie ettt a bt e e et e e e e e b et e e e ab e e e e e e abe e e e e e aae 65
Odstuchiwanie WiadomOoSCi GIOSOWYCN........oouiiiii e 65
Odstuchiwanie wiadomosci przyChodzgCyCh...........ueiiiiiiiiiiie e 66

(L0 £= Tod=] 011N Y] o) (g = USSP 66
Oznaczanie wiadomosci gltosowych jako nieodstuchane................ooooiiiiiiiiiii e, 67
Przenoszenie wWiadomOSCI QIOSOWYCR........ooiiiiiie ettt e e e e e e e e e e e e e e eeeas 67
Usuwanie WiadomOSCi GIOSOWYCR..........iiiiiiiiiiie ittt e e e 68
Wysytanie wiadomosci i gtosowych pocztg €-mail..........cc.ueeiiiiiiiiiiiii e 68
Rozdziat 10: Zarzadzanie informacjami na temat geolokalizacji............cccceeeeeeciscnnnnnnnes 69
Zarzgdzanie informacjami na temat geolokaliZacji...............oeeeiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 69
Wyswietlanie informacji na temat geolokalizacji kontaktu.............ccccceeiiiiiiiiiiii e 69
Wyswietlanie Zgdanh o udostepnienie informacji na temat potozenia..........cccccccoiiiiiiiiiiii . 70

(O oTe3 1= (o]0 0101 011 =T | PR 70
Rozdziat 11: Rozwigzywanie problemoOw..............iiiiiiiiicscsrrrc e 73
ZGraszani€ ProDIEMOW.........eeeeieii e e e e e e e e e e e e e e et et e e e ——————————————————————— 73

g o (=] 3 75

6 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014



Rozdziat 1. Avaya one-X® Mobile Preferred
for IP Office — informacje

Informacje wstepne

Avaya one-X® Mobile to aplikacja dla posiadaczy telefonéw komérkowych, stuzgca do tgczenia
z serwerem fgcznosci IP Office. Tylko aplikacja IP Office w wersji 8.0 lub nowszej obstuguje
one-X Mobile Preferred.

Zaprojektowana dla pracownikéw mobilnych aplikacja Avaya one-X® Mobile zapewnia bogate
mozliwosci komunikacji ujednoliconej, pomocne podczas prowadzenia operacji biznesowych
w terenie.Aplikacja Avaya one-X® Mobile w wersji 9.0 oferuje:

» wsparcie dla protokotu Voice Over Internet (VolP) za pomocg wbudowanego klienta;

* jednoczesne przekazywanie potgczen na telefony komérkowe z mozliwoscig wtgczenia,
wylgczenia i ustalenia numeru przekazywania z poziomu aplikacji;

* monitorowanie i przekierowywanie potgczen przez uzytkownika;

« interfejs graficzny poczty gtosowej z mozliwoscig odbierania i odtwarzania wiadomosci,
wyswietlania statusu obecnosci nadawcow, oddzwaniania i przekierowywania poczty
gtosowej za pomocg poczty elektronicznej;

* przegladanie nieprzeczytanych wiadomosci z poziomu ekranu gtdwnego;

* przekierowywanie potaczen IP Office, zarbwno z nadzorem, jak i bez;

* informacje o obecnosci uzytkownika i kontaktéw w obrebie firmy;

* obstuge 4-calowych wyswietlaczy telefonéw iPhone 5;

» dodatkowg karte Zdarzenia wyswietlajgcg szczegoty rozméw i poczty glosowej;

* geolokalizacje i monitorowanie przy uzyciu odbiornika GPS telefonu komérkowego;

» wymiane wiadomosci btyskawicznych z kontaktami zdefiniowanymi na serwerze IP Office
oraz kontaktami zewnetrznymi;

* rozbudowany system zarzgdzania konferencjg z funkcjg dodawania uczestnikéw jednym
kliknieciem oraz mozliwoscig wyswietlania i zarzgdzania uczestnikami konferenciji;

* integracje z kalendarzem programu Microsoft Outlook w celu wyswietlania informac;ji
o dostepnosci uzytkownikow;

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 7



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacje

* powiadomienia w czasie rzeczywistym na temat komunikacji na serwerze, takiej jak nowe
wiadomosci gtosowe i btyskawiczne, zmiany dostepnosci kontaktow oraz dotgczanie
uczestnikow do mostka konferencyjnego uzytkownika;

* obstuge funkciji telefonii przedsiebiorstwa i plandéw potgczen, umozliwiajgcych
uzytkownikom nawigzywanie potgczen przy uzyciu systemu telefonii przedsiebiorstwa;
» mozliwos$¢ przetaczania sie pomiedzy systemem kontroli potgczen firmy zewnetrznej

(3PCC) i protokotem Voice over IP (VolP). Patrz punkt Konfiguracja systemu kontroli
potgczen na s. 25;

* przekazywanie potgczen, jesli aplikacja Avaya one-X® Mobile jest wykorzystywana jako
system kontroli potgczen firmy zewnetrznej (3PCC).

Obstugiwane platformy

Aplikacja one-X Mobile Preferred obstuguje telefony komdrkowe firmy Apple z systemem iOS
w wersji 5.0 lub nowsze;j.

Interfejs uzytkownika

W ponizszych rozdziatach opisano ikony, menu i przyciski sterujgce dostepne w aplikaciji
Avaya one-X® Mobile.
Uktad

Ponizsza grafika przedstawia uktad interfejsu aplikacji Avaya one-X® Mobile z wybranym
ekranem gtéwnym.

8 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

! Available
|

Lp. Opis

1 Przycisk Potaczenia. Nacisnij, aby wyswietli¢ menu Ustawienia i Potacz
ponownie.

Status wiadomosci btyskawicznych.

Zdarzenia.

Status konferencji.

Pasek statusu.

Ol o b~ WD

Pasek nawigacji.

Pasek statusu:

Pasek statusu dostepny jest na wszystkich ekranach interfejsu aplikacji Avaya one-X® Mobile.
Zawiera on informacje o Twojej dostepnosci oraz przyciski sterujgce otwieraniem klawiatury
numerycznej, ustawianiem lokalizacji i wtgczaniem lub wytgczaniem informacji na temat
lokalizacji GPS. Pasek statusu wskazuje takze status potgczenia z serwerem IP Office.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 9



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

10

Pasek zostat podzielony na dwa segmenty. Obrazek awatara pojawi sie¢ w gornej czesci
interfejsu, podczas gdy pozostate obszary bedg wyswietlane ponizej. Dodatkowe informacje
mozesz znalez¢ w ponizszej tabeli.

Opis

Spersonalizowany awatar uzytkownika
Dotknij awatara, aby uzyska¢ dostep do nastepujgcych opciji:

@ @ @

Od lewej do prawej, s to:

* Zréb zdjecie

* Wybierz z galerii

* Importuj z Facebooka

Nacisnij i przytrzymaj obrazek awatara, a zacznie on drga¢. Na obrazku
zostanie takze wyswietlony czerwony krzyzyk, oznaczajagcy zaznaczenie
do usuniecia. Nacisénij drgajgcy awatar, aby usung¢ obrazek. Nacisnij

dowolne inne miejsce ekranu, aby awatar powrécit do normalnego
stanu.

i
|
-,

Lp.

Opis

Status obecnosci: ikona zmienia sie automatycznie, w zaleznosci od
Twoich dziatan.

Opis statusu: dotknij obszaru tekstu, aby wprowadzi¢ wtasny tekst lub uzy¢
uprzednio zdefiniowanego statusu.

Aby uzyskac¢ wiecej informacji na temat ustawiania obecnosci, patrz
Zarzadzanie informacjami o statusie na s. 35.

Status potgczenia

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Komentarze? infodev@avaya.com

Maj 2014


mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

Lp.

Opis

Ikona Status potaczenia wskazuje status potgczenia z serwerem IP
Office:

* zielony: w pefni potgczono,
* Z61ty: czesciowo potgczono,
* czerwony: rozigczono.

Nacisnij ikone Status potaczenia, aby wyswietli¢ informacje o statusie
potgczenia.

Klawiatura numeryczna
Aby uzyskac¢ wiecej informacji, patrz Korzystanie z klawiatury

numerycznej na s. 44.

Biezacy obiekt

Ikona Biezacy obiekt zawiera informacje na temat biezgcej lokalizacji dla
Twoich potgczen przychodzacych. Wiecej informaciji znajdziesz w punkcie
Ustawianie lokalizacji na s. 41.

Pasek nawigaciji:

Pasek nawigacji wskazuje informacje o statusie i zdarzenia w interfejsie aplikacji Avaya one-

X® Mobile. Ikony na pasku nawigaciji zapewniajg dostep do ekranéw funkcji oraz ekranu
gtéwnego. Wszystkie ekrany interfejsu Avaya one-X® Mobile zawierajg pasek nawigadii.

Czerwony wskaznik w gornej czesci ikony informuje o nowych zdarzeniach, takich jak
nieodebrane potgczenia czy wiadomosci btyskawiczne. Wskaznik ten zawiera takze liczbe

nowych zdarzen. Na ponizszej ilustracji przedstawiono przyktad powiadomienia o
nieodebranym potgczeniu lub nowej wiadomosci gtosowe;j:

Opcje menu i przyciski sterujace

Ponizsze standardowe metody umozliwiajg nawigacje w opcjach menu aplikacji Avaya one-
X® Mobile na urzadzeniu Apple:

* Nacisniecie: Nacisnij element, aby go wybrac¢.

* Dotkniecie: Dziata podobne do nacisniecia.

* Przeciagniecie: Przeciggniecie umozliwia wyswietlenie opciji dla biezgcego ekranu.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Maj 2014

11



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

Ekran gtéwny

Ekran gtéwny umozliwia wyswietlenie podsumowania komunikacji uzytkownika.

Ekran gtéwny zawiera ikony dla kazdego typu komunikacji: wiadomosci btyskawicznych,
zdarzen i potgczen konferencyjnych. Ikony aktualizowane sg tak, aby odzwierciedla¢
informacje o nowych wiadomosciach i zdarzeniach.

Po otrzymaniu nowej wiadomosci btyskawicznej jest ona wyswietlana na ekranie gtownym, jak
przedstawiono na ponizszym obrazku. Liczba kropek oznacza dodatkowe wiadomosci, ktore
mozesz przewijac w lewo lub w prawo. Dotknij wiadomosci, aby wyswietli¢ jej ekran.

Steven Smith
Hi! &
14:35

&

Ekran gtéwny wyswietla przychodzgce wiadomosci gtosowe w srodkowej jego czesci,
pozwalajgc je Odstuchaé i Odebraé. Mozesz dotkng¢ ikony wiadomosci gtosowej, aby
wyswietli¢ ostatnie potgczenia i wiadomosci nawet wtedy, gdy nie posiadasz nowej
wiadomosci przychodzacej.

12 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

Ekran Kontakty

Ekran Kontakty zawiera liste kontaktow skonfigurowanych przez administratora na serwerze
potgczen IP Office. Samodzielne uzupetnianie listy nie jest konieczne.

SiP6028

i Ciifiing i’
Steven Smith

I Crfline o—

Test
i !;! Offline G?

Tom Riddle ©

L v
I 1 Ayatohle

Available

Contacts

Mozesz wprowadzaé wlasne ustawienia wyswietlania, korzystajgc z menu opcji ekranu
Kontaktéw.

Dostepne opcje to:
* Wszystkie: Nacisnij, aby wyswietli¢ wszystkie kontakty w systemie IP Office;
* Dostepne: Nacisnij, aby wyswietli¢ tylko kontakty dostepne;
* iPhone: Nacisnij, aby wyswietli¢ kontakty z katalogu urzadzenia iPhone;

* Grupy transmisji: ta grupa zawiera uzytkownika o nazwie Wszyscy. Wiadomos$¢
wystana do tego uzytkownika jest wysytana do wszystkich uzytkownikow w systemie IP
Office. Wiadomosci tego typu nie sg wysytane do uzytkownikow zewnetrznych;

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 13



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacje

14

* Firmowy: nacisnij, aby wyswietli¢ wszystkie kontakty w systemie IP Office.

* Osobisty: pozwala wyswietlié kontakty dodane za pomoca aplikacji Avaya one-X® Portal
do grup osobistych.

Kolorowy pasek wyswietlany po lewej stronie nazwy kontaktu na liscie kontaktow wskazuje
status obecnosci danego kontaktu. Jesli kontakt wprowadzit tekst statusu, wiadomos¢

o statusie wyswietlana jest ponizej jego nazwy. Czarny znacznik obok nazwy kontaktu
wskazuje, ze kontakt publikuje informacje GPS. Jezeli informacje o geolokalizacji sg
niedostepne, znacznik jest szary.

Mozesz wysytaé wiadomosci e-mail do jednej lub wielu oséb z ekranu Kontaktéw. Aby wystaé
wiadomosc¢ e-mail, uzyj opcji Zaznacz widocznego w prawym gornym rogu ekranu. Wybierz
kontakt z listy i skorzystaj z ikony Wiadomosci e-mail. Aby wysta¢ wiadomos¢ e-mail do wielu
kontaktéw jednoczes$nie, uzyj opcji Zaznacz i wybierz pozgdane osoby, a nastepnie uzyj ikony
Wiadomosci e-mail widocznej w dolnej czesci ekranu:

Mozesz przeciggng¢ nazwe kontaktu na liscie kontaktow, aby wyswietli¢ nastepujgce opcje:
* Potacz
» Wiadomos¢ btyskawiczna
* Dodaj do konferencji

Mozesz przytrzymaé nazwe kontaktu, aby wyswietli¢ jego status. Na ekranie pojawi sie
réwniez lista zasobow dla danej osoby. Jezeli zasoby te nie sg dostepne, zobaczysz status
dla braku potgczenia. Lista zasobéw moze zawierac nastepujgce pozycje:

+ one-X Portal
* Klient mobilny — Android
* Klient mobilny — iPhone

* Flare — Windows

* Flare — iPad
* Telefon programowy Avaya
* Pidgin

Mozesz dotkng¢ nazwy kontaktu, aby wyswietli¢ ekran szczegdtdw kontaktu zawierajgcy
dodatkowe opcje. Ekran szczegotdow kontaktu informuje na przykiad, czy kontakt rozmawia
przez telefon i czy jest przez Ciebie $ledzony.

Pasek narzedzi na ekranie szczegotéw kontaktu umozliwia wyswietlanie dodatkowych
informaciji o statusie dotyczgcych tego kontaktu. W ponizszej tabeli zamieszczono opis
poszczegolnych przyciskéw:

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014

Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

2 3 4
I I I
- o | & | ¥ . -5
Lp. Opis
1 Podswietlenie ikony oznacza, ze kontakt obserwuje Twoje dane GPS.

Nacisnij te ikone, aby wyswietlic harmonogram spotkan kontaktu.

Podswietlenie ikony oznacza dostepnos¢ danych GPS tego kontaktu.

Podswietlenie ikony oznacza, ze $ledzisz dany kontakt.

a bl wODN

Podswietlenie ikony oznacza, ze kontakt rozmawia przez telefon.

Mozesz takze nacisngc ikone strzatki w prawym goérnym rogu ekranu szczegétow kontaktu,
aby wyswietli¢ nastepujace opcje:

* Potacz: Nacisnij, aby nawigzac potgczenie z wybranym kontaktem;

* Dodaj do konferencji: Nacisnij, aby doda¢ wybrany kontakt do mostka
konferencyjnego.

Aby uzyskac¢ wiecej informacji, patrz Wykonywanie potgczen na s. 41.

Ekran Wiadomosé btyskawiczna

Ekran Wiadomos¢ btyskawiczna zawiera liste wszystkich otrzymanych, nieusunietych
wiadomosci btyskawicznych.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 15



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

Messages Edi

Steven Smith O

I L 06.08.2013, 14:35 -
r Tom Riddle O
§ i 06.08.2013, 14:34 -

! Available

o® 0O

Mozesz nacisng¢ przycisk Edytuj w goérnej czesci ekranu, aby wyswietli¢ opcje Wyczys$é
wszystko. Nacisnij przycisk Wyczysé wszystko, aby usungc¢ przeczytane wiadomosci
btyskawiczne. Mozesz zaznaczy¢ pojedyncze wiadomosci blyskawiczne i usungc je,
naciskajgc przycisk Usun.

Aplikacja Avaya one-X® Mobile jest w stanie przechowywaé wiadomosci btyskawiczne

0 tgcznym rozmiarze do 1 MB. Maksymalna liczba przechowywanych wiadomosci
btyskawicznych zalezy od liczby znakéw zawartych w poszczegdolnych wiadomosciach. W
zaleznosci od dtugosci wiadomosci btyskawicznych limit jednego megabajta umozliwia
przechowywanie okoto 10 000 wiadomoéci. Po osiggnieciu limitu pamieci aplikacja Avaya one-
X® Mobile automatycznie usuwa najstarsze wiadomosci btyskawiczne. Jezeli chcesz usungé
wiadomosci btyskawiczne recznie, przeciggnij wiadomosc¢, aby wyswietlic opcje Usun.

Po otwarciu wiadomosci btyskawicznej mozesz nacisng¢ strzatke w prawo w gornej czesci
ekranu, aby wyswietli¢ opcje dla kontaktu nadawcy wiadomosci. Dostepne opcje to:

* Polacz: Nacisnij, aby nawigzac potagczenie z wybranym kontaktem;

* Dodaj do konferencji: Nacisnij, aby doda¢ wybrany kontakt do mostka
konferencyjnego.

Mozesz réwniez dotgczyé emotikony do wiadomosci, naciskajgc nastepujacy przycisk:

16 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

- @5

=

Wiecej informaciji znajdziesz w punkcie Wysytanie wiadomosci btyskawicznej na s. 61.

Ekran Poczta glosowa

Ekran ten zapewnia wizualny dostep do wiadomosci gtosowych.

Voicemail

I s S_teven Smith ) 9
L 06.08.2013, 14:37 w/

Extn5504 o
i 06.08.2013, 13:33 </

f -
Available

Ewvents

Ikona w gornej czesci ekranu umozliwia wigczanie i wytgczanie gtosnika telefonu.

Niebieska ikona wiadomosci wyswietlana obok nazwy osoby dzwonigcej wskazuje obecnosé
nieodstuchanej wiadomosci. Koperta wiadomosci zawiera informacije o jej dlugosci oraz
znacznik czasu. Po lewej stronie koperty wyswietlana jest takze kolorowa ikona, wskazujgca
biezacy status obecnosci osoby dzwonigcej. Ikona stupa telefonicznego oznacza kontakt
zewnetrzny.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 17



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

Po otwarciu wiadomosci poczty gtosowej jest ona automatycznie odtworzona; dostepne sg
nastepujgce przyciski sterujgce:

» Odtworz

* Wstrzymaj

* Suwak do sterowania pozycja odtwarzania
* Oddzwon

* Usun

* Poczta (do odbiorcéw wiadomosci e-mail)

Aby uzyskaé wiecej informaciji, patrz Zarzgdzanie pocztg gtosowg na s. 65.

Ekran Konferenciji

Ekran Konferencja zawiera liste wszystkich uczestnikow mostka konferencyjnego.

Touch to return o call

Conference
1.2 Pt ¥
| ve
1- ;ﬁ::lﬁiddle ‘i‘ ©

i )
Available wme

® 1O 10

Conferenda

18  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

Kazda pozycja zawiera numer telefonu lub alias uczestnika. Kolorowy pasek wskazuje
obecnosc¢ uczestnika w sieci. Jezeli pasek jest szary, uczestnik nie posiada statusu obecnosci
w sieci.

Ekran konferencji zawiera awatary uczestnikéw znajdujgcych sie na Twojej liscie kontaktow.
Ikona centrali w miejscu awatara oznacza uczestnika zewnetrznego.

Podczas konferencji niebieska ikona mikrofonu wskazuje méwce. Ikona przekreslonego
mikrofonu oznacza, ze uczestnik zostat wyciszony.

W przypadku watpliwosci zwigzanych z mozliwosciami konferencji lub innymi funkcjami nalezy
pamietac, ze mostek konferenciji jest obstugiwany przez aplikacje IP Office, a nie przez
urzgdzenie mobilne.

Wiecej informacji znajdziesz w punkcie Zarzgdzanie mostkiem konferencyjnym na s. 49.

Ekran sterowania podczas potaczenia

Ponizsze ekrany sg widoczne tylko podczas aktywnych potgczen.

Annie Android

Do0E

# End Call

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 19



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

Anria Android

0020

Na ekranie znajdujg sie nastepujgce opcje:

Przycisk Opis
Wycisz
& Wytacza dzwiek rozmowy.
Wstrzymaj

Wstrzymuje biezgcg rozmowe.

Glosnik
Pozwala korzysta¢ z gtoénika.

Przekieruj
Wykonuje przekierowanie potgczenia (z nadzorem lub bez). Aby uzyskaé
wiecej informaciji, patrz Przekierowanie potgczen na s. 45.

—
.

ranster

20 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Interfejs uzytkownika

Przycisk Opis

Klawiatura
Otwiera klawiature do wybierania numeréw.

Przycisk zarezerwowany do wykorzystania w kolejnych wersjach.

A

mergea

Wyswietla wszystkie aktywne potgczenia.

Dodaje nowe potgczenie.

agd call

Home
Powro6t do Ekranu gtéwnego.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 21



Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacije

22  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 2: Wprowadzenie

Instalacja aplikaciji

Aplikacja one-X Mobile Preferred for IP Office jest dostepna w urzgdzeniach przenodnych firmy
Apple z systemem iOS 5.0 lub nowszym.

Aplikacje mozna zainstalowa¢ wybierajgc opcje Instalacji w sklepie z aplikacjami. Mozesz
takze przeprowadzi¢ instalacje udostepniong, w przypadku ktérej otrzymasz wiadomos¢ e-

mail z odnos$nikami do instalacji i konfiguracji. Jesli wybierzesz instalacje udostepniona,
pamietaj ze:

» Wiekszos¢ ustawien aplikacji zostanie skonfigurowana automatycznie.

» Musisz skorzystac¢ z telefonu komérkowego do aktywacji programu za pomocg odnosnika
w wiadomosci e-mail.

Instalacja aplikacji na urzgdzeniu Apple

Aby zainstalowac¢ aplikacje one-X Mobile Preferred for IP Office na urzgdzeniu firmy Apple,
nalezy wykonaé opisane nizej kroki. Aplikacja Avaya one-X® Mobile jest obstugiwana
wytgcznie na urzgdzeniach z systemem iOS 5.0 lub nowszym.

Procedura

1. Otworz aplikacje App Store na swoim urzgdzeniu iPhone.

2. Wyszukaj aplikacje Avaya one-X Mobile Preferred for IP Office i wybierz j3.

0 Uwaga:

Podczas wyszukiwania aplikacji zobaczysz kilka wynikow z rodziny produktow

Avaya one-X® Mobile. Przed rozpoczeciem instalacji upewnij sie, Zze wybrano
wiasciwg aplikacje.

3. Nacisnij przycisk Free, a nastepnie wybierz opcje Install.

4. Wpisz swdj identyfikator Apple ID oraz hasto, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 23



Wprowadzenie

Na ekranie urzgdzenia wyswietlona zostanie ikona Avaya one-X® Mobile i status
instalaciji.

Konfiguracja aplikaciji

Musisz zna¢ interfejs i operacje, ktére mozna wykonywac w telefonie. Musisz umie¢ przewijaé¢
ekran, zaznacza¢ i wpisywac tekst za pomocg klawiatury ekranowej. Dodatkowe informacje
na temat wykonywania tych czynnosci znajdziesz w podreczniku uzytkownika dotgczonym do
telefonu komérkowego.

W ponizszych rozdziatach opisano ustawienia, ktére nalezy skonfigurowa¢ przed
rozpoczeciem korzystania z aplikacji Avaya one-X® Mobile.

Konfiguracja potaczenia z systemem IP Office

Wymagania wstepne
W celu skonfigurowania potgczenia pomiedzy aplikacjg Avaya one-X® Mobile i serwerem IP
Office nalezy najpierw uzyskac nastepujgce informacje od administratora systemu:

* nazwe serwera Avaya one-X® Portal,

* nazwe uzytkownika i hasto, identyczne z uzywanymi do uzyskiwania dostepu do aplikaciji
Avaya one-X® Portal.

° Uwaga:
Nie musisz konfigurowa¢ tych ustawien, jezeli wykonujesz instalacje udostepniona.

Procedura

1. Przy pierwszym uruchomieniu aplikacji Avaya one-X® Mobile automatycznie
wyswietlane jest menu Ustawienia. Nalezy skonfigurowa¢ w nim nastepujgce
ustawienia:

* Wybierz przycisk Identyfikator serwera i wpisz nazwe hosta lub adres IP
serwera Avaya one-X® Portal. Naci$nij przycisk OK.

* Nacisnij przycisk Nazwa uzytkownika i wpisz swoj identyfikator uzytkownika.
Nacisnij przycisk OK.

* Nacisnij przycisk Hasto i wprowadz swoje hasto. Nacisnij przycisk OK.

24  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja aplikacji

o Uwaga:

Jezeli zajdzie koniecznos¢ edycji tych ustawien w poézniejszym czasie,
mozesz powroéci¢ do tego menu, wybierajgc ekran Gtéwny i naciskajac
przycisk Menu > Ustawienia urzgdzenia mobilnego.

2. Aplikacja Avaya one-X® Mobile automatycznie potgczy sie z serwerem IP Office.
Aby recznie nawigzac¢ potgczenie, przejdz do Ekranu giéwnego, wybierz opcje
Potaczenie, a nastepnie Potacz ponownie lub Ustawienia.

Jesli wybierzesz pozycje Ustawienia, podaj Identyfikator serwera, Nazwe
uzytkownika oraz Hasto wymagane do nawigzania potgczenia z IP Office, a
nastepnie nacisnij przycisk Gotowe.

Cancel Settings

UC Server Settings

Server ID ipoappblr9.apac.avaya.com

Username gbms2

Password eeesesee

Konfigurowanie systemu kontroli potagczen
Platforma IP Office w wersji 9.0 pozwala korzysta¢ z aplikacji one-X Mobile Preferred do

przetgczania sie pomiedzy dwoma trybami: systemem kontroli potgczen firmy zewnetrznej lub
protokotem VolP.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 25



Wprowadzenie

Domyslnie aplikacja Avaya one-X® Mobile pracuje w trybie 3PCC.
System kontroli potgczen firmy zewnetrznej (3PCC)

Domyslnie aplikacja Avaya one-X® Mobile pracuje w trybie 3PCC. Gdy system IP Office
rozpoczyna potgczenie firmy zewnetrznej dla klienta telefonii komérkowej, aplikacja IP Office
umozliwia jego wykonanie w ramach telefonu i wybiera numer docelowy.

W krajach, w ktorych potgczenia gtosowe powodujg naliczanie optat miedzymiastowych i
miedzynarodowych, system 3PCC nie eliminuje kosztow dla uzytkownikow telefonow
komorkowych — nadal muszg ponosi¢ optaty za potgczenia przychodzgce. Aby zmniejszy¢
optaty miedzymiastowe i miedzynarodowe, klient telefonii komorkowej moze skorzystaé z trybu
VolP.

Protokét Voice Over IP (VolP)

Jesli aplikacja Avaya one-X® Mobile bedzie pracowaé w trybie VoIP, uzytkownik moze
korzystac z sieci Wi-Fi, 3G lub 4G do wykonywania potgczen. W ten sposob opfaty za
pofgczenia gtosowe w sieci komdrkowej nie bedg naliczane. Zmiana trybu potgczen na VolP
jest szczegdlnie przydatna w przypadku potgczen miedzynarodowych, gdyz znacznie obniza
koszty takich rozméw.

W trybie VolP klient mobilny posiada wtasny numer wewnetrzny, realizujgc wszystkie funkcje
systemu kontroli potgczen, wigcznie z opcjami dostepnymi w trakcie potgczenia. Jezeli sie¢
Wi-Fi jest niedostepna lub jakos¢ potgczenia bedzie niewystarczajgca, mozesz skorzystaé z
trybu oddzwaniania.

Aby dowiedziec¢ sie wiecej, przejdz do punktu Wigczanie trybu VoIP na s. 26.

o Uwaga:

Jezeli system wyswietli komunikat o btedzie rejestracji SIP dla trybu VolP, wcisnij przycisk
Sprébuj ponownie. Mozesz takze skorzystaé z przycisku OK lub Anuluj, aby zakohczy¢
rejestracje SIP i powrdci¢ do trybu 3PCC.

Wiaczanie protokotu VolP

26

Skorzystaj z ponizszej procedury, aby wigczy¢ tryb Voice over IP (VolP) dla aplikacji one-X
Mobile Preferred for IP Office. Domysinie program korzysta z trybu 3PCC.

o Uwaga:

Funkcja VolIP jest dostepna wytacznie dla posiadaczy licencji Uzytkownika
Zaawansowanego.

Procedura

1. Przejdz do opcji Menu > Ustawienia > Tryb VolP.
2. Wybierz jedng z ponizszych opcji:

* Tylko sie¢ Wi-Fi: pozwala korzystac z protokotu VolP, o ile telefon zostanie
podfgczony do jakikolwiek sieci Wi-Fi.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja aplikacji

» Zawsze: protokét VolIP jest wykorzystywany dla wszystkich aktywnych typow
transmisji danych.

* Nigdy: wytgcza tryb VolP.
3. Dotknij opcji Biezacy obiekt.
4. Wybierz VolP.

5. Wybierz jedng z ponizszych opcji oddzwaniania: Jesli z jakiego$ powodu tryb VolP
nie bedzie dziatat, urzadzenie skorzysta z podanego numeru, aby oddzwonic.
6. Dotknij przycisku OK.

Ikona telefonu na ekranie gtdwnym zmieni kolor na zielony, o ile klient dokonat
rejestracji w platformie IP Office.

Konfiguracja planu potaczen

Mozesz skonfigurowac plan potgczen. Aplikacja Avaya one-X® Mobile bedzie przekierowywaé
rozmowy w zalezno$ci od ustanowionych regut. Reguty planu potgczen pozwalajg zmieniaé
ustawienia numeréw zanim aplikacja wysle polecenie do centrali abonenckie;.

o Uwaga:
* Plan potgczen bedzie funkcjonowat prawidtowo tylko wtedy, gdy aplikacja Avaya one-
X® Mobile nawigze potgczenie z siecig.

* Mozesz konfigurowac plany potgczen tylko w ramach danej aplikacji, a nie z poziomu
ustawien telefonu komérkowego.

» Kontakty zapisane w telefonie komérkowym nie zostang potgczone z listg oséb w
aplikacji Avaya one-X® Mobile.

Procedura

1. Przejdz do Avaya one-X® Mobile Ekranu gtéwnego i wciénij przycisk Menu.
Wybierz opcje Ustawienia.
Dotknij opcji Plan potaczen.

Wybierz opcje Dodaj, aby utworzy¢ nowy plan.

o &~ DN

Wybierz nieaktywng regute i ustaw nastepujgce opcje:
» Aktywna: zaznacz to pole, aby wtgczyc¢ reguie.

* Prefiks: wpisz prefiks dla potgczen do przechwycenia i przekierowania przez
aplikacje Avaya one-X® Mobile.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 27



Wprowadzenie

* Dlugos¢ sufiksu: wybierz liczbe znakéw, ktére nastgpig po prefiksie.
» Znaki do zaabsorbowania: wybierz liczbe znakow.

» Znaki do wstawienia: wpisz znaki, ktére majg by¢ wstawione przed
prefiksem.

6. Aby powrdci¢ do gtdwnego menu Planu potgczen, wcisnij przycisk Wstecz na
telefonie.

Na ekranie pojawi sie informacja, ze Reguta 1 jest aktywna.

7. Aby dodac kolejna, wcisnij przycisk Menu telefonu, nastepnie wybierz opcje
Dodaj.
Mozesz edytowac i usuwacé reguty, a takze zmieniaé ich porzadek oraz
konfiguracije.

Przyktad

Mozesz zmieniaé ustawienia wszystkich potgczeh zamiejscowych (ale nie lokalnych), zanim
aplikacja przekieruje dane potgczenie do serwera. Jezeli nr kierunkowy wynosi 613, plan
pofgczen bedzie zawierat nastepujgce wartosci:

1. 1613+ - prefix 1613, suffix 7, rule is not active.
2. 1+ - prefix 1, suffix 10, rule is active.

Dwie powyzsze reguty bedg odpowiadaé za obstuge wszystkich numeréw +1, z wyjgtkiem
potaczen 1613+.

Okreslanie preferencji dla powiadomien

Aplikacja Avaya one-X® Mobile wyswietla powiadomienia zgodnie z ustawieniami
uzytkownika. Przyktadowo, aplikacja Avaya one-X® Mobile moze wys$wietla¢ powiadomienia
o nadejsciu nowej wiadomosci gtosowej czy blyskawicznej, moze rowniez informowac Cie o
tym, ze do konferenciji dotgczyt nowy uzytkownik. Ponadto mozesz otrzymywac powiadomienia
o zmianach w potaczeniu z IP Office.

O tym zadaniu
Skorzystaj z nastepujacej procedury, aby wprowadzi¢ wtasne ustawienia powiadomien:

Procedura

1. W telefonie komérkowym przejdz do Ekranu gtéwnego i wcisnij klawisz Menu.
2. Wybierz opcje Ustawienia.

3. Wybierz ikone aplikacji Avaya one-X® Mobile.

4.

Aby skonfigurowaé dany typ powiadomienia, uzyj odpowiadajgcego mu suwaka.
Dostepne opcje to:

28 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja aplikacji

» Wibracja
» Odtworz dzwiek
5. Wybierz opcje Powiadomienia.

6. Uzyj suwaka pozyciji, dla ktorych chcesz otrzymywaé powiadomienia. Dostepne
opcje to:

* Wiadomosci blyskawiczne

* Poczta gtosowa

* Dotagczono do konferenc;ji

* Odigczono od serwera

» Uzytkownik rozpoczyna obserwacje

* Nieodebrane potaczenie

Konfiguracja informacji GPS

Jezeli zdecydujesz sie na udostepnianie swojego potozenia, aplikacja Avaya one-X® Mobile
udostepni Twoje potozenie wszystkim uzytkownikom, jesli tego zazgdaja.

Wymagania wstepne

Aby uzy¢ funkcji geolokalizacji, musisz najpierw wtgczy¢ modut GPS w telefonie
komorkowym.

* PrzejdZz do menu Ustawien urzgdzenia i wtgcz Ustugi lokalizacji.
O tym zadaniu

Po skonfigurowaniu modutu GPS mozesz wigczyé lub wytaczy¢ geolokalizacje na dowolnym
ekranie aplikacji Avaya one-X® Mobile, naciskajgc ikone Precyzji lokalizaciji.

0 Wazne:

Jesli dany uzytkownik bedzie sprawdzat Twoje informacje o geolokalizacji, modut GPS
bedzie czesciej aktualizowat Twoje potozenie, skracajgc tym samym czas pracy
akumulatora. Poziom publikowanych informacji réwniez wptywa na czas pracy akumulatora
telefonu. Na przyktad, po wybraniu opcji Maksimum, zuzycie akumulatora telefonu bedzie
wieksze, poniewaz informacje bedg czesciej aktualizowane.

Wykonaj ponizsze czynnosci, aby wigczy¢ funkcje geolokalizacji i kontrolowac szczegbtowosé
informaciji udostepnianych innym uzytkownikom.

Procedura

1. Aby wyswietli¢ liste dostepnych lokalizacji, wybierz opcje Precyzja lokalizacji.

2. Wybierz odpowiednig lokalizacje z listy. Dostepne opcje to:

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 29



Wprowadzenie

» Miasto: informuje o miescie i stanie/wojewddztwie dla biezgcej lokalizac;ji.

* Okolica: informuje tylko o kraju, miescie i stanie/wojewddztwie dla biezgcej
lokalizacji.

* Ulica: informuje o ulicy oraz udostepnia informacje identyczne z opcjg
Okolica.

» Maksimum: informuje o biezacej lokalizacji w najwiekszych szczegoétach,
tgcznie z najblizszg ulica.

Usuwanie lokalizacji GPS

Jezeli opublikujesz swojg lokalizacje innym uzytkownikom aplikacji Avaya one-X® Mobile,
mozesz usungc te dane z telefondw komorkowych, ktére je otrzymaty. Przyktadowo, jezeli
wytgczysz geolokalizacje, ostatnia opublikowana lokalizacja pozostanie dostepna dla
wszystkich kontaktow, ktore jej zazgdaja. Mozesz usungc¢ tego typu informacije. W takim
wypadku osoba, ktéra sprébuje je uzyskac, otrzyma komunikat No information is
available.

Procedura

1. W telefonie komérkowym przejdz do Ekranu gtéwnego i wcisnij klawisz Menu.
2. Wybierz opcje Ustawienia.
3. Nacisnij przycisk Usun lokalizacje.
4. Wybierz jedng z ponizszych opcji:
* Wszystkie urzadzenia
* To urzadzenie

Na ekranie pojawi sie monit o potwierdzenie usuniecia opublikowanych
informac;ji.

Wiaczanie lub wytgczanie numeréw wewnetrznych dla telefonéw
komoérkowych

Ta funkcja w aplikacji Avaya one-X Mobile Preferred for IP Office pozwala przypisywac¢ numer
wewnetrzny do telefonu zewnetrznego. Jesli potgczenie zostanie przekierowane na numer
wewnetrzny, przypisany do niego telefon wyswietli potaczenie przychodzace. Mozesz je
odebrac¢ zaréwno z poziomu numeru wewnetrznego, jak i przypisanego aparatu
komérkowego.

30 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja aplikacji

W poprzednich wersjach tej funkcji przycisk Biezgcy obiekt pozwalat sterowaé wykonywaniem
pofgczen. Obecna wersja pozwala rowniez ustali¢ sposob ich odbierania. Wcisnij przycisk
Lokalizacji potgczeh na ekranie gtdwnym, a pojawi sie nastepujgce menu:

Work Only 3

Work + Other...

Mobile _ 1
® Home _ 5

@ Custom _ (/]

Lp. Opis

1 W tym miejscu mozesz okresli¢ sposob
wybierania potgczen. Nie ma to wptywu na
przypisywanie numerow wewnetrznych.

2 Widoczne pola pozwalajg okresli¢ sposob
odbierania potgczeh. Tym samym jest to
skuteczna metoda przypisywania numeréw
wewnetrznych do aparatéw komorkowych.

3 Wybierz ten przycisk, jesli chcesz wytgczyé
funkcje przypisywania numerow
wewnetrznych.

4 Ten przycisk odpowiada za przekierowanie
potgczen przychodzgcych do numeru w sieci
komorkowe;.

5 W ten sposdb potgczenia przychodzace
bedg przekierowywane na numer domowy.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 31



Wprowadzenie

Lp. Opis
6 Wybierz ten przycisk, aby przekierowaé
potgczenia przychodzace na dowolny inny
numer.
(] Uwaga:

Funkcja nie jest dostepna w ramach ustawien domysinych. Administrator systemu musi jg

najpierw wigczy¢. Jesli aplikacja posiada wigczony protokot VolP, bedzie on

wykorzystywany do obstugi potgczen przychodzgcych, niezaleznie od ustawien numeru

wewnetrznego.

Numer wewnetrzny dla aparatow komorkowych jest synchronizowany pomiedzy aplikacjami
Avaya one-X® Mobile i Avaya one-X® Portal.

O tym zadaniu

Aby wigczy¢ lub wytgczy¢ funkcje numeru wewnetrznego dla telefonéw komérkowych w
aplikacji Avaya one-X® Mobile, skorzystaj z ponizszej procedury:

Procedura

1. Na ekranie gtdwnym wcisnij przycisk Biezacy obiekt.

2. W razie potrzeby wykonaj jedng z nastepujgcych czynnosci:

» Aby wigczy¢ te funkcje, wybierz opcje z menu Odbieraj potaczenia za

pomoca:

- Kom.

- Domowy

- Niestandardowy

» Aby wytgczy¢ te funkcje, skorzystaj z opcji Tylko telefon stuzbowy.

Konfigurowanie ustawien funkcji Nie przeszkadzac¢

32

Mozesz wprowadzié ustawienia funkgiji Nie przeszkadzac, aby telefon Avaya one-X® Mobile

nie korzystat z dzwonka dla potgczen przychodzacych. Mozesz wtgczy¢ funkcje Nie

przeszkadzaé w telefonie stacjonarnym lub kliencie aplikacji Avaya one-X® Mobile dla
protokotu VoIP. Jezeli wigczysz te opcje na jednym z urzadzen, zostanie ona automatycznie
wigczona rowniez na drugim.

O tym zadaniu

Aby wigczy¢ funkcje Nie przeszkadzaé, skorzystaj z nastepujgcej procedury:

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Komentarze? infodev@avaya.com

Maj 2014


mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja aplikacji

Procedura

1. Przejdz do aplikacji Avaya one-X® Mobile i wybierz pozycje Menu > Ustawienia.

2. Ustaw suwak funkcji Nie przeszkadzagé tak, aby przycisk Wtgczone zmienit kolor
na niebieski.

3. Dotknij przycisku Gotowe.
Ikona funkcji s pojawi sie na ekranie gtéownym aplikacji Avaya one-X® Mobile.

Nastepne czynnosci
Aby wytgczy¢ funkcje Nie przeszkadzac:
1. Na ekranie gtéwnym wybierz ikone funkcji &
2. Wcisnij przycisk OK, gdy otrzymasz monit o wytgczenie funkciji.

Mozesz réwniez przejs¢ do Ustawien aplikacji i ustawi¢ suwak funkcji Nie
przeszkadza¢ w pozycji Wytgczone.

Opisy pol menu Zaawansowane

Menu Zaawansowane pozwala wyswietli¢ ustawienia rejestrowania, przesytana plikéw oraz
zabezpieczen, istotne podczas interwencji dziatlu pomocy technicznej. Nie nalezy zmieniaé
tych ustawien bez polecenia dziatu pomocy techniczne;j.

Pole Opis
Przeslij raport o | Ta opcja pozwala zgtosi¢ problem z aplikacjg do dziatu pomocy
problemie techniczne;.
Ustawienia Menu Ustawienia raportowania zapewnia dostep do informac;ji
raportowania raportowania, z ktérych moze korzysta¢ personel dziatu pomocy

technicznej. Dostepne opcje to:
* Poziom rejestrowania: zakres rejestrowanych danych.

* Limit rejestru (MB): mozesz poda¢ wielkos¢ pliku rejestru.
Domysiny limit wynosi 16 MB.

* Debugowanie XMPP: pole wyboru dla dodatkowego debugowania

XMPP.
Opcje Dostepne opcje przesytania plikdw:
rr::'izk%sxlanla * Tylko sie¢ Wi-Fi: pole wyboru pozwala przetacza¢ korzystanie z tej

sieci dla wszystkich plikow.

* Oczekujace transfery plikow: liczba plikéw oczekujacych na
przestanie oraz mozliwos$¢ usuniecia transferéw oczekujgcych.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 33



Wprowadzenie

Pole Opis
Ustawienia Pole wyboru Certyfikatow serwera pozwala uwierzytelnia¢ serwer
zabezpieczen podczas nawigzywania potgczenia.

Samodzielna administracja w systemie Avaya one-X°
Portal

System Avaya one-X® Portal umozliwia okreslenie numeru mostka konferencyjnego, ktérego
aplikacja Avaya one-X® Mobile bedzie uzywaé do potgczen konferencyjnych. Mozesz takze
okresli¢ numery telefonu prywatnego i komérkowego, tak aby moc sie przetgcza¢ miedzy
nimi.

Aplikacja Avaya one-X® Portal pozwala rowniez udostepniaé status telefonu i dane kalendarza
osobom, ktére bedg chciaty pozna¢ takie informacje.

Konfiguracja mostka konferencyjnego
Aby okresli¢ swoj numer w ramach mostka konferencyjnego, zaloguj sie do systemu Avaya
one-X® Portal i wykonaj nastepujgce czynno$ci:

» Wybierz opcje Konfiguracja > Telefonia.

» Wprowadz numer osobistego mostka konferencji. Skontaktuj sie z administratorem
systemu, aby okresli¢ wtadciwy numer mostka konferencyjnego.

Wiaczanie statusu telefonu

Mozesz okresli¢, czy biezgcy status telefonu bedzie dostepny dla innych uzytkownikéw
zadajgcych tej informaciji. Po wigczeniu statusu telefonu Twoje kontakty moga uzywacé aplikacji

Avaya one-X® Mobile do sprawdzenia, czy rozmawiasz w danym momencie przez telefon. Aby

okresli¢ dostepnosé statusu telefonu, zaloguj sie do systemu Avaya one-X® Portal i wykonaj
nastepujgce czynnosci:

* Wybierz opcje Konfiguracja > Telefonia > Wiadomos¢ blyskawiczna/obecnosé.
* Wybierz opcje Informowanie o statusie potaczenia.
Wiaczanie informacji kalendarzowych

Mozesz okresli¢, czy status kalendarza bedzie dostepny dla innych uzytkownikéw zgdajacych
tej informac;ji. W przypadku udostepniania statusu kalendarza inne osoby moga uzywac

aplikacji Avaya one-X® Mobile do wy$wietlania Twoich spotkan zaplanowanych na dany dzien,
tacznie z ich godzinami.

* Wybierz opcje Konfiguracja > Telefonia > Wiadomos$¢ btyskawiczna/obecnosé¢.
* Wybierz opcje Informowanie o statusie kalendarza.

34 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdzial 3: Zarzadzanie informacjami o
statusie

Zarzadzanie informacjami o statusie

Avaya one-X Mobile Preferred dla IP Office umozliwia ustawienie informacji o Twojej
dostepnosci oraz wyswietlanie informacji o dostepnosci Twoich kontaktow. Mozliwa jest
réwniez integracja aplikacji z Twoim kalendarzem Microsoft Office Outlook oraz aktualizowanie
Twojego statusu w oparciu o zaplanowane spotkania.

Obecnosc¢ i status

Dostepnos¢ uzytkownika w sieci, czyli jego obecnos¢, mozna okresli¢ na jeden z dwdch
sposobéw:

* poprzez zmiane koloru ikony w zaleznosci od biezgcego statusu uzytkownika
lub
* poprzez wiadomos$¢ tekstowg wprowadzong przez uzytkownika.

Ikony obecnosci mogg mie¢ kolor zielony, zoity lub czerwony, co umozliwia szybkag
identyfikacje statusu obecnosci. Ikona kazdego koloru posiada pole, w ktérym mozesz
wprowadzi¢ status tekstowy.

Twoja obecnos$é, ktérg mozesz ustawi¢ na dowolnym ekranie, dostepna jest dla Twoich

kontaktéw. Avaya one-X® Mobile wy$wietla informacje o Twojej obecnosci, jak rowniez
0 obecnosci Twoich kontaktéw.

Aby uzyskaé informacje o wyswietlaniu obecnosci kontaktéw, patrz Monitorowanie
dostepnosci kontaktéw na s. 36

Integracja z kalendarzem

W przypadku korzystania z Microsoft Office Outlook lub Microsoft Office Outlook Web Access,
aplikacja Avaya one-X® Mobile moze uzyé danych z kalendarza w celu aktualizowania
informaciji o statusie. Aplikacja korzysta z godzin rozpoczecia i zakonczenia spotkan

w kalendarzu do przekazywania nastepujgcych informacji o statusie:

* Jezeli w kalendarzu zaplanowane jest spotkanie, Avaya one-X® Mobile ustawia Twoj
status na Zajety na pie¢ minut przed rozpoczeciem spotkania i wyswietla komunikat
Rozpoczyna spotkanie o <godzina>.

* Po rozpoczeciu spotkania komunikat o statusie zmieniany jest Na spotkaniu do
<godzina>.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 35



Zarzgdzanie informacjami o statusie

* Po zakohczeniu spotkania status zmieniany jest na Dostepny.

* Kiedy Twdj kalendarz wskazuje, ze spotkanie zaplanowane jest na caly dzien, komunikat
o statusie bedzie wskazywat Calodniowe spotkanie.

Jezeli wprowadzite$ juz status tekstowy, komunikaty z kalendarza zostang dotgczone do tego
statusu. Na przyktad, po wprowadzeniu statusu tekstowego W pracy i obecnosci na spotkaniu
do godziny 15.00, aplikacja Avaya one-X® Mobile aktualizuje Twdj status tekstowy do W pracy
— na spotkaniu do 15.00.

Avaya one-X® Mobile zapewnia réwniez wyswietlanie informaciji kalendarzowych dla Twoich
kontaktow. Aby uzyskac wiecej informaciji, patrz Monitorowanie dostepnosci kontaktéw na
s. 36.

Informacje kalendarzowe sg dostepne tylko, jesli administrator systemu skonfigurowat ich
dostepnosc.

Monitorowanie dostepnosci kontaktéow
Avaya one-X® Mobile zapewnia kilka opcji wy$wietlania dostepnosci kontaktow.

Informacje o obecnosci:

W aplikacji Avaya one-X® Mobile dostepnych jest kilka miejsc, w ktérych mozesz sprawdzié
obecnos¢ swoich kontaktow:

* Na liscie Kontakty, gdzie wyswietlane sg informacje dla kontaktéw wewnetrznych;

* Na ekranie Konferencja, gdzie wyswietlane sg informacje o obecnosci uczestnikow
wewnetrznych konferenciji. Informacje o obecnosci nie sg dostepne dla uczestnikéw
zewnetrznych;

* Na ekranie Poczta gtosowa, gdzie informacje o obecnosci wyswietlane sg dla osoby
pozostawiajgcej wiadomos¢ glosowa.

Na kazdym z tych ekranéw wyswietlana jest kolorowa ikona po lewej stronie nazwy kontaktu.
Status tekstowy wprowadzony przez kontakt wyswietlany jest pod jego nazwa.

Informacje o obecnosci sg dostepne zaréwno dla kontaktow systemowych, jak i kontaktéw
osobistych, takich jak kontakty z ustugi Gmail. Nalezy jednak pamieta¢, ze kontakty osobiste
dodane do katalogu ,Osobiste” w aplikacji Avaya one-X® Portal sg duplikowane w urzgdzeniu
przeno$nym, jezeli dana nazwa odpowiada kontaktowi wystepujgcemu juz w katalogu
~Systemowe”. Dla takich zduplikowanych kontaktow nie sg dostepne informacje o obecnosci.
Aby unikna¢ tego typu duplikaciji, nalezy stosowa¢ poprawng metode dodawania kontaktéw
systemowych do katalogu ,Osobiste” w aplikacji Avaya one-X® Portal. Poprawna metoda to
wykorzystanie przycisku Dodaj do grupy katalogu systemowego. Dodatkowe informacje
mozna znalez¢ w dokumentacii aplikacji Avaya one-X® Portal.

Funkcja Sledz:

Jesli chcesz skontaktowac sig z kontaktami, ktorych status obecnosci wskazuje
niedostepnos¢, mozesz skorzystac z funkcji Sledz, aby automatycznie monitorowac ich
dostepno$é. Po ustawieniu funkcji Sledz dla wybranego kontaktu, Avaya one-X® Mobile
powiadomi Cie o zwiekszeniu dostepnosci w statusie obecnosci danego kontaktu. Na przyktad
otrzymasz powiadomienie o zmianie obecnoéci z Nie przeszkadza¢ na Zajety lub z Zajety
na Dostepny. lkona sladow stép wyswietlana obok nazwy kontaktu wskazuje, ze funkcja
zostata wtgczona. Nalezy pamietac, ze nie otrzymasz powiadomienia o zmianie statusu

36 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Zarzadzanie informacjami o statusie

kontaktu z Zajety na Nie przeszkadzaé, poniewaz nie powoduje to zwiekszenia dostepnosci
kontaktu.

Dostepne sg dwie opcje korzystania z funkcji Sledz:

+ automatyczne zakonczenie $ledzenia kontaktu po uzyskaniu informacji o zmianie
statusu,

* ciggte otrzymywanie powiadomien o zmianach statusu do momentu wytgczenia funkgciji
Sledzenia kontaktu.

Informacje kalendarzowe:

Umozliwia wyswietlanie informacji pobranych z kalendarza dla Twoich kontaktéw. Avaya one-
X® Mobile wyswietla spotkania i zaplanowane spotkania na biezgcy dzien.

Status telefonu:

Pozwala sprawdzi¢ czy dana osoba rozmawia teraz przez telefon.

Ustawianie statusu

Pasek statusu zawiera obszar, ktéry umozliwia wskazanie obecnosci i ustawienie wiadomosci

o statusie. Pasek statusu dostepny jest na wszystkich ekranach aplikacji Avaya one-X®
Mobile.

O tym zadaniu

Obszar statusu zawiera kolorowe ikony odzwierciedlajgce obecnosé¢ uzytkownika, a takze pole
tekstowe na wiadomos¢ o statusie. W polu tekstowym mozesz wpisa¢ nowg wiadomosé¢
o statusie lub wykorzysta¢ ponownie wiadomos¢ wprowadzong wczesniej.Aplikacja Avaya

one-X® Mobile przechowuije pie¢ ostatnio uzywanych wiadomosci o statusie.

Procedura

1. Dotknij obszaru tekstu statusu na pasku statusu.
Program wyswietli okno dialogowe.

2. Dotknij kolorowej ikony.
3. Aby zmieni¢ informacje o statusie, wybierz jedng z ponizszych opciji:

+ Dotknij pola tekstowego, aby wyswietli¢ klawiature i wpisa¢ status. W miare
wpisywania kolejnych liter na ekranie bedg wyswietlane poprzednie
wiadomosci o statusie, zgodne z wpisanymi literami. Dotknij wiadomosci lub
Wpisz nowa.

» Aby wyswietlic menu Edytuj, przytrzymaj palec na polu tekstowym. Menu
Edytuj umozliwia zaznaczanie, wycinanie, kopiowanie i wklejanie tekstu do
wiadomosci o statusie. Mozesz réwniez skorzysta¢ z menu Edytuj, aby
dodawac stowa do stownika.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 37



Zarzadzanie informacjami o statusie

Wybierz opcje z menu Edytuj, a nastepnie nacisnij pole tekstowe, aby
wyswietli¢ klawiature i kontynuowac wpisywanie wiadomosci o statusie.

Korzystanie z funkcji Sledz

Jesli dany kontakt jest niedostepny, mozesz skorzysta¢ z funkcji Sledzenia, aby monitorowaé
jego dostepno$é. Funkcja Sledzenia dostepna w aplikacji Avaya one-X® Mobile pozwoli Ci
biezaco $ledzi¢ zmiany statusu danego kontaktu. Przykltadowo, program powiadomi Cie, jesli
osoba zmieni status z Nie przeszkadzaé na Zajety lub z Zajety na Dostepny.

O tym zadaniu

Zmiana statusu dostepnosci monitorowanej osoby sprawi, ze na pasku powiadomien pojawi
sie aktualizacja. Otrzymasz réwniez wiadomos¢ btyskawiczng.

Procedura

1. Na ekranie Kontaktéw wybierz nazwe kontaktu, ktérego dostepnosé chcesz
monitorowac.
Na pasku narzedzi znajdziesz dodatkowe informacje o statusie danej osoby.

2. Dotknij ikony $ladéw, aby rozpoczaé obserwacije kontaktu.
Ikona sladéw zostanie podswietlona.

3. (Opcjonalnie) Aby wytgczy¢ otrzymywanie powiadomien, dotknij ikone Sladéw.

Nastepne czynnosci

Mozesz ustawi¢ opcje tak, aby obserwacja wytgczata sie automatycznie. Aby to zrobic:
1. Na Ekranie gtéwnym wybierz opcje Ustawienia.
2. Wybierz ikone Avaya one-X® Mobile.
3. Ustaw suwak opcji Automatyczne wylaczanie sledzenia w pozycji Wt..

Wyswietlanie informacji kalendarzowych

Skorzystaj z aplikacji Avaya one-X® Mobile, aby sprawdzié, czy dany kontakt znajduje sie na
spotkaniu o danej godzinie.

Procedura

1. Na ekranie Kontakty naci$nij nazwe kontaktu, aby otworzy¢ ekran komunikaciji dla
tego kontaktu.

2. Wybierz opcje Szczegoty.

38 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Zarzgdzanie informacjami o statusie

Aplikacja Avaya one-X® Mobile pozwoli sprawdzié, czy dana osoba znajduje sie na
spotkaniu.

Wyswietlanie statusu telefonu

Istnieje mozliwos¢ sprawdzenia, czy dany kontakt rozmawia w danym momencie przez
telefon.

Procedura

Wybierz jeden z ponizszych sposobow:

* Na ekranie Kontakty nacisnij nazwe kontaktu, aby otworzy¢ ekran komunikaciji
dla tego kontaktu. Wybierz ikone Szczegoty.

W aplikacji Avaya one-X® Mobile wy$wietlony zostanie komunikat informujgcy,
czy wybrany kontakt rozmawia w danym momencie przez telefon.

» Wyswietl wpis dla danego kontaktu na ekranie Kontakty. Jezeli kontakt prowadzi
rozmowe, aplikacja wyswietli ikone statusu obecnosci obok jego nazwy. Bedzie
to stuchawka w kolorze czerwonym.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 39



Zarzadzanie informacjami o statusie

40 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 4: Obstuga potaczen

Nawiazywanie potaczen

W przypadku uzycia aplikacji Avaya one-X® Mobile do nawigzania potgczenia, domysinie
aplikacja ta przekazuje do IP Office polecenie wybrania numeru telefonu biezgcej lokalizaciji
uzytkownika. Po odebraniu telefonu w biezacej lokalizacji aplikacja Avaya one-X® Mobile

wybiera numer, z ktérym chcesz sie skontaktowaé. Potgczenia sg przekierowywane za
pomocg centrali PBX Avaya IP Office z uzyciem systemu kontroli potaczen firmy zewnetrznej
(BPCC). Jesli wybierzesz tryb VolP zamiast opcji 3PCC, obstugg potgczenia zajmie sie
aplikacja Avaya one-X® Mobile, a nie system IP Office.
W obydwu trybach mozesz:

» wykonywac, odbierac¢ i roztgcza¢ potgczenia

* korzysta¢ z dotykowych klawiszy tonowych w trakcie potgczen

* przekierowywac potgczenia z nadzorem lub bez

° Uwaga:

W trakcie potagczenia 3G dostep do niektérych funkcji potgczen oraz wysytanie wiadomosci
btyskawicznych moze nie by¢ mozliwe. Niektore urzgdzenia mobilne oraz niektorzy
operatorzy ograniczajg mozliwos$¢ przesytania danych w trakcie potgczen 3G.

W ponizszych rozdziatach opisano sposoby okreslania informacji o lokalizacji oraz
nawigzywania potgczen.

Konfiguracja lokalizacji potaczenia

Przed nawigzaniem potgczenia nalezy okresli¢ numer telefonu, pod ktérym aplikacja Avaya
one-X® Mobile moze Cie zlokalizowaé. Na przyktad, jezeli zazwyczaj wykonujesz potgczenia
za pomocg telefonu stacjonarnego, mozesz ustawi¢ nawigzywanie potgczen przez telefon
komorkowy lub hotelowy, jezeli jestes w podrézy.

Twoja lokalizacja potgczenia to zazwyczaj telefon komorkowy, na ktérym zainstalowano
aplikacje Avaya one-X® Mobile, istnieje jednak mozliwos¢ jej konfigurowania w zaleznosci od
potrzeb. Umozliwia to okreslenie telefonu preferowanego do wykonywania potgczen oraz
zmiane numeru w przypadku zmiany lokalizaciji.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 41



Obstuga potaczen

Na ekranie pojawi sie komunikat o btedzie, jesli nie zdefiniowano lokalizacji potgczenia. Stanie
sie tak rowniez w przypadku, gdy wybierzesz lokalizacje, ktéra nie zostata jeszcze
zdefiniowana.

Set Custom NMumber

Current call facility number is not

el

I —
Set Cancel

O tym zadaniu
Wybierz ikone Biezacy obiekt na pasku statusu:

* Domyslna lokalizacja potgczenia to Telefon stuzbowy.

Uzytkownicy muszg skonfigurowaé numer Komoérkowy przy pierwszym wybraniu lokalizaciji
Komérkowy.

Procedura

1. Z paska statusu wybierz ikone Biezacy obiekt, aby otworzy¢ menu.
2. Wybierz jedng z nastepujgcych lokalizacji z menu:

* Telefon komérkowy: domysinym ustawieniem jest numer telefonu
urzgdzenia, na ktérym zainstalowano Avaya one-X® Mobile.

* Telefon stuzbowy: numer ten ustawiany jest przez administratora systemu
i nie podlega konfiguraciji.

* Telefon domowy: numer telefonu domowego mozna ustawi¢ za pomoca
klienta Avaya one-X® Mobile lub aplikacji Avaya one-X® Portal;

* VoIP: ta opcja stanie sie dostepna po nawigzaniu potgczenia z siecig Wi-Fi.
Opcja VolIP pojawi sie na liscie, o ile tryb ustugi 3PCC jest wigczony (domysinie
tak wtasnie jest).

* Niestandardowy numer telefonu: numer ten telefonu mozna ustawic
wytgcznie za pomocg klienta Avaya one-X® Mobile. Numery wewnetrzne nie
sg dozwolone jako niestandardowe numery telefonu.Aplikacja Avaya one-X®
Mobile wyswietli komunikat Operacja nie powiodla sie, jesli uzyjesz
numeru wewnetrznego jako niestandardowego numeru telefonu.

Po wybraniu lokalizacji na pasku statusu pojawi sie ikona zalezna od Twojego
wyboru.

Jesli wybierzesz lokalizacje, ktéra nie zostata skonfigurowana, aplikacja wyswietli
monit o wprowadzenie ustawien.

42 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Nawigzywanie potgczen

3. Aby zmieni¢ numer telefonu dla aktywnej lokalizacji, na pasku statusu nacisnijikone
Biezacy obiekt, a nastepnie wybierz z menu opcje Ustaw numer telefonu. Przejdz
do nastepnej czynnosci.

Aby usung¢ numer telefonu dla aktywnej lokalizacji, na pasku statusu nacisnij ikone
Biezacy obiekt, a nastepnie wybierz z menu opcje Wyczys¢ numer telefonu.

W aplikacji wyswietlone zostanie potwierdzenie i nastgpi powrét do ekranu
gtbwnego.

4. Wpisz nowy numer w polu tekstowym. Aby dotgczy¢ prefiks, zaznacz pole wyboru
System telefonii wymaga prefiksu i wprowadz numer prefiksu w polu Prefiks.

5. Po zakonczeniu wprowadzania zmian, w zaleznosci od urzgdzenia nacisnij przycisk
OK lub Zapisz.

Nawigzywanie potaczenia z listy kontaktow
Procedura

1. Ponizsze metody pozwalajg wykonac potgczenie za pomoca listy kontaktéw:
» Wybierz numer telefonu za pomocg zintegrowanej klawiatury.
* Dotknij nazwy danego kontaktu, aby wyswietli¢ liste dostepnych opcji. Wybierz
opcje Zadzwon na tel. stuzbowy.

2. (Opcjonalnie) Aby doda¢ kontakt do konferenc;ji, wybierz opcje Dodaj do
konferenciji.

3. (Opcjonalnie) Dotknij opcji Szczegoty, aby poznac¢ dalsze informacje dotyczgce
wybranego kontaktu.

4. (Opcjonalnie) Jesli chcesz sprawdzi¢, czy kontakt posiada wiecej niz jeden numer
telefonu do wyboru, wybierz ikone Wiecej opciji.

Nawigzywanie potaczenia z wiadomosci blyskawicznej

Ponizsze kroki umozliwiajg udzielenie odpowiedzi na wiadomos¢ btyskawiczng przez
nawigzanie potgczenia z nadawca.

Procedura
1. W telefonie komorkowym przejdz do ekranu Wiadomosci btyskawicznych i wybierz

jedng z nich.
Program wyswietli ekran tgcznosci.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 43



Obstuga potaczen

2. Aby wykonac potgczenie, dotknij ikony telefonu.

Korzystanie ze zintegrowanego modutu wybierania numeréw

Aplikacja Avaya one-X® Mobile oferuje zintegrowany modut wybierania numeréw, ktérego
mozesz uzy¢ do nawigzywania potgczen z kontaktami w katalogu osobistym lub firmowym.
Mozesz takze uzy¢ go do nawigzywania potgczen z zewnetrznymi kontaktami.

Wymagania wstepne

Skonfiguruj reguty w Ustawienia > Plan potaczen. Aby uzyskac wiecej informaciji, skontaktu;j
sie z administratorem systemu.

Procedura
1. Aby uruchomi¢ modut wybierania numeréw, przejdz do ekranu Kontakty i wcisnij
przycisk zintegrowanej klawiatury numerycznej.

2. Whpisz caty numer lub wybierz pierwszy sugerowany kontakt.

Po rozpoczeciu wpisywania numeru aplikacja zacznie wyswietla¢ ostatnie pasujgce
numery telefonéw w postaci listy ponizej wpisywanego numeru.

3. Aby wykona¢ potgczenie, dotknij ikony telefonu.

Tworzenie nowej wiadomosci e-mail z listy kontaktow

Ponizsze kroki umozliwiajg utworzenie wiadomosci e-mail z listy kontaktow. Jezeli dla kontaktu
nie skonfigurowano adresu e-mail, wyswietlony zostanie odpowiedni komunikat. Jezeli dla
kontaktu skonfigurowano poprawny adres e-mail, mozesz wybrac¢ preferowang aplikacje
poczty e-mail i uzy¢ jej do wystania wiadomosci do wybranego kontaktu. Mozesz wystaé
wiadomosc¢ e-mail do kilku oséb jednoczesnie.

Aby wysta¢ wiadomosc¢ gtosowg za pomocg poczty e-mail, przejdz do punktu Wysytanie
wiadomosci gtosowych pocztg e-mail na s. 68.

Procedura

1. Nacisnij nazwe kontaktu na liscie Kontakty. Aby wybra¢ kilka kontaktow, nacisnij
przycisk Zaznacz w gérnej czesci ekranu i wybierz kontakty, ktére majg zostaé
dodane do grupy e-mail.

2. Po wybraniu kontaktéw wcisnij przycisk Poczty e-mail:

44  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Przekierowanie potagczen

Pojawi sie ekran tworzenia wiadomosci. W tym momencie mozesz otrzymac
komunikat o btedzie, jesli nie podano adresu e-mail dla kontaktéw wybranych w

ramach czynnosci 1.

3. Wpisz Temat wiadomosci za pomocg zintegrowanej klawiatury. Na tej samej
zasadzie wpisz tres¢ wiadomosci pod jej Tematem, w pustym miejscu nad formutg
~Wysftano z iPhone'a”.

4. Po wpisaniu wiadomosci wcisnij przycisk Wyslij:

o Uwaga:

Aby sprawdzié, czy wiadomos¢ zostata wystana, musisz zamkngé ekran jej
tworzenia i uruchomi¢ natywng aplikacje poczty e-mail w telefonie iPhone.

Przekierowanie potaczen

Przekierowanie potgczen w aplikacji one-X Mobile odbywa sie na dwa sposoby:

* Przekierowanie bez nadzoru: gdy potgczenie jeszcze nie zostato odebrane (stycha¢
dzwonek).

* Przekierowanie z nadzorem: po odebraniu potgczenia.

Podczas aktywnego potgczenia na ekranie pojawi sie przycisk Przekierowania.
Procedura

1. Na ekranie aktywnego potgczenia wcisnij przycisk Przekierowania.

—»
-

ranster

W ten sposéb dana rozmowa zostanie zawieszona.

° Uwaga:

Mozesz zawiesi¢ biezgce potgczenie przed rozpoczeciem przekierowania,
wystarczy ze wcisniesz przycisk Wstrzymaj.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 45



Obstuga potaczen

2. Dotknij przycisku klawiatury numerycznej, aby jg otworzy¢ i wpisa¢ numer
wewnetrzny, do ktérego chcesz przekierowacé wstrzymane potgczenie.

Mozesz go rowniez wybrac z listy kontaktow.

3. Dla przekierowan bez nadzoru: wybierz numer wewnetrzny. Gdy ustyszysz
dzwiek dzwonka, roztgcz sie. Wstrzymane potaczenie zostanie automatycznie
przekierowane do odbiorcy.

Dla przekierowan z nadzorem: wybierz numer wewnetrzny, poczekaj az dana
osoba odbierze potgczenie i upewnij sie, ze akceptuje przekierowanie. W tym
momencie mozesz wcisngc przycisk Przekierowania.

Przekierowanie potaczen firmy zewnetrznej

Mozesz skorzystac z tej funkcji do przekierowania potgczen przychodzacych w aplikacji Avaya
one-X® Mobile za pomocg systemu kontroli innej firmy.

Procedura

1. Podczas trwania rozmowy dotknij czerwonego paska w dolnej czesci aplikaciji

Avaya one-X® Mobile.
Na ekranie pojawi sie Lista potgczen.

2. Aby przekierowac potgczenie, dotknij przycisku Przekieruj.
3. Wybierz jedng z opc;ji:
» Okresl numer docelowy z listy Kontaktow.

» Skorzystaj z klawiatury do wybrania numeru.

Wstrzymywanie potaczen

Po wstrzymaniu danego potgczenia mozesz powrdci¢ do korzystania z aplikacji. Ponadto
mozesz wykonywac przekierowania (z nadzorem lub bez) do zawieszonych potgczen.

46  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Wyciszanie potgczenia

Procedura

1. Mozesz wstrzymaé dang rozmowe wybierajgc ikone Wstrzymania na ekranie
potaczenia.

2. Dotknij jej ponownie, aby wznowi¢ rozmowe.

Wyciszanie potaczenia
Procedura

Mozesz wigczy¢ lub wytgczy¢ wyciszanie potgczenia za pomocg przycisku Wycisz na
ekranie sterowania podczas potgczenia.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 47



Obstuga potaczen

48 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 5: Wykonywanie polaczen
konferencyjnych

Zarzadzanie mostkiem konferencyjnym

Petnienie funkcji gospodarza i zarzadzanie potgczeniami konferencyjnymi wymaga
skonfigurowania numeru wewnetrznego konferencji w aplikacji Avaya one-X® Portal. Nalezy
pamietac, ze to aplikacja IP Office, nie urzadzenie mobilne, jest hostem mostka
konferencyjnego.

Ekran konferencji umozliwia dotgczenie do wtasnego mostka konferencyjnego, wyciszanie

i wylgczanie wyciszenia uczestnikow, wprowadzanie aliaséw uczestnikow i roztgczanie
uczestnikow. Konferencjg mozesz zarzadzac przy uzyciu wskaznikow wizualnych na ekranie
Konferencja. Wskazniki wizualne zapewniajg dostep do nastepujacych informaciji:

* kto jest potgczony z Twoim mostkiem konferencyjnym,

* ktéry uczestnik wypowiada sie,

* ktorzy uczestnicy sg wyciszeni lub ich wyciszenie zostato wytgczone,
* czy konferencja jest zamknieta czy otwarta,

* informacje o obecnosci uczestnikow konferencji,

* czy uczestnicy to kontakty wewnetrzne czy zewnetrzne; ikona stupa telefonicznego
oznacza kontakt zewnetrzny.

Numer telefonu lub alias kazdego z uczestnikow bedzie widoczny na ekranie. Jezeli uczestnik
znajduje sie na liscie kontaktow, wyswietlany jest jego awatar. lkona stupa telefonicznego
oznacza kontakt zewnetrzny.

Dodawanie uczestnikéw konferenciji

Lista kontaktéw umozliwia dodawanie uczestnikéw do potgczenia konferencyjnego. Do
pofgczenia mozesz dodawacé pojedyncze kontakty lub wiele kontaktow jednoczesnie.

Procedura

1. Na ekranie Kontakty nacisnij przycisk Wybierz.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 49



Wykonywanie potgczen konferencyjnych

2. Dotknij nazwy kontaktéw na liscie, aby dodac je do wybranej grupy. Nacisnij

przycisk Zaznacz wszystko, aby doda¢ wszystkie kontakty do wybranej grupy.
Okragty zielony przycisk oznacza zaznaczony kontakt.

. Gdy dokonasz wyboru, naci$nij przycisk Dodaj do konferenciji ponizej:

Zaznaczone kontakty stajg sie uczestnikami Twojego mostka konferenciji. Kontakty
sg wyswietlane na ekranie Konferencja, gdy tylko odbiorg potaczenie
konferencyjne.

Nalezy pamietaé, ze jesli w aplikacji Avaya one-X® Portal nie skonfigurowano
numeru wewnetrznego konferencji, wyswietlany jest komunikat ,Brak konferencji
skonfigurowanej na serwerze” i skonfigurowanie konferenciji nie jest mozliwe. W
takim przypadku nalezy poprosi¢ o pomoc administratora systemu.

. Na ekranie konferencji nacisnij przycisk Dodaj do konferencji, aby doda¢ siebie

do mostka konferencyjnego:

Zamykanie i otwieranie konferencji

50

Aplikacja Avaya one-X® Mobile pozwala zablokowa¢ dostep do trwajgcej konferenciji.
Konferencje mozna zamkngé w dowolnym momencie, co zapobiega dotgczaniu do niej
nowych uczestnikéw.

Procedura

1. Nacisnij przycisk Menu urzgdzenia mobilnego, aby wyswietli¢ opcje strony

konferencii.

2. Wybierz z menu opcje Zamknij.

Po zamknieciu konferencji na ekranie wyswietlana jest ikona zamka,
potwierdzajgca pomysine zamkniecie konferencii.

3. Aby otworzy¢ konferencje, nacisnij klawisz Menu urzgdzenia i wybierz opcje

Otworz.
Ikona zamka zniknie ze strony konferenciji.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014

Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Zarzgdzanie mostkiem konferencyjnym

Wyciszanie uczestnikow

Gospodarz konferencji moze wycisza¢ poszczegdlnych lub wszystkich uczestnikow.

O tym zadaniu

W przypadku wyciszenia i wytgczenia wyciszenia uczestnika konferencji, ikona mikrofonu obok
jego nazwy wskazuje biezgcy status.

Procedura

Wybierz jedng z ponizszych opcji:

a. Aby wyciszy¢ jednego uczestnika, nacisnij i przytrzymaj jego nazwe na ekranie
Konferencja, aby wyswietli¢ opcje menu. Wybierz z menu opcje Wycisz.

Wytacz te opcje menu, aby wywotaé funkcje Wylgcz wyciszenie dla
uzytkownika.

b. Jezeli chcesz wyciszy¢ wszystkich uczestnikéw, na ekranie Konferencja nacisnij
klawisz Menu urzadzenia mobilnego, aby wyswietli¢ opcje menu. Wybierz z menu
opcje Wycisz wszystko. Wybranie opcji Wycisz wszystko nie spowoduje
wyciszenia wtasciciela konferenciji.

Wylacz te opcje menu, aby wywotaé funkcje Wylacz wyciszenie wszystkich.

Przypisywanie aliaséw

Po dotgczeniu uzytkownika do mostka konferencyjnego, w aplikacji Avaya one-X® Mobile
wyswietlana jest domys$lna nazwa uczestnika okreslona przez serwer potgczen. Nazwg
domysing moze by¢ na przyktad numer telefonu lub identyfikator osoby dzwonigcej. Aby
utatwi¢ identyfikacje uczestnikow potgczenia konferencyjnego, kazdemu uczestnikowi mozna
przypisac alias. Aliasy przypisane przez Ciebie sg widoczne tylko dla Ciebie

O tym zadaniu

Alias mozesz przypisaé uczestnikowi w trakcie konferenciji.Aplikacja Avaya one-X® Mobile
zachowuje alias dla nastepnych potgczen konferencyjnych.

Procedura
1. Na ekranie konferencji nacisnij i przytrzymaj nazwe uczestnika, aby wyswietli¢
menu.
2. Wybierz opcje Przypisz alias, aby otworzy¢ pole tekstowe.

3. Nacisnij pole tekstowe, aby wyswietli¢ klawiature urzgdzenia, po czym wprowadz
alias przy uzyciu jednej z ponizszych metod:

a. Wpisz alias i nacisnij przycisk OK.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 51



Wykonywanie potgczen konferencyjnych

b. Nacisnij przycisk mikrofonu, aby wprowadzi¢ alias przy uzyciu funkcji
rozpoznawania mowy i nacisnij przycisk OK.

4. Aby usung¢ alias, nacisnij i przytrzymaj nazwe uczestnika, po czym wybierz z menu
opcje Wyczys¢ alias.

Roztgczanie uczestnikow

Ponizsze krok umozliwiajg roztgczanie uczestnikow z mostkiem konferencyjnym.

Procedura
1. Na ekranie Konferencja okresl uczestnikéw, ktérych chcesz roztgczy¢
z konferencja.

2. Nacisnij przycisk Edytuj i zaznacz uczestnikow, ktérych chcesz rozigczyc.
Zielony okragty przycisk wskazuje zaznaczonego uczestnika.

3. Nacisnij przycisk Roztacz, aby usung¢ zaznaczonych uczestnikow z mostka
konferencyjnego.

52  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 6: Wyswietlanie historii potgczen

Wyswietlanie historii potagczen

Aplikacja one-X Mobile Preferred for IP Office wySwietla na ekranie zdarzeh historie potgczen
przychodzacych, wychodzgcych i nieodebranych, a takze foldery poczty gtosowej. Dzieki niej

mozesz zobaczy¢ godzine potgczenia i numer telefonu. Przeciggnij widoczny numer telefonu,
aby:

» wykonac potgczenie,
+ wysta¢ wiadomos¢ poprzez komunikator, lub

* rozpoczg¢ rozmowe konferencyjna.

Avaya one-X® Mobile powiadomi Cig o liczbie nieodebranych potgczen i wiadomosci poczty
gtosowej, nawet jesli aplikacja pracuje w tle.

Procedura

1. Z paska nawigacji aplikacji one-X Mobile Preferred for IP Office wybierz karte
Zdarzenia.

System wyswietli ekran, na ktérym znajdziesz liste:
» wszystkich potgczen,
* pofgczeh nieodebranych,
* pofgczeh przychodzacych,
* pofgczeh wychodzacych, i

« folderéw poczty gtosowe.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 53



Wyswietlanie historii potgczenh

All Calls

X

Missed Calls ('R

Incoming Calls

QOutgoing Calls

Voicemail Folders

- r
e

Inbox

Events

2. Wybierz typ zdarzen, ktére chcesz wyswietlic.

3. Dotknij nazwy kontaktu, aby wyswietli¢ szczegdty danego zdarzenia i liste
mozliwych do wykonania czynnosci.

Typ zdarzenia

Czynnosci do wykonania

Poczta gtosowa

* Potacz

* Odtworz

* Przeslij przez e-mail

* Oznacz jako nieodstuchang

* Usun

kontaktow

Historia potgczen dla listy - Potacz

» Wyslij wiadomosé blyskawiczna

» Dodaj do konferencji

54  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Komentarze? infodev@avaya.com

Maj 2014


mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

WysSwietlanie historii wszystkich potgczen

Typ zdarzenia Czynnosci do wykonania

* Informacje

Wyswietlanie historii wszystkich potaczen
Procedura

1. Z paska nawigacji aplikacji one-X Mobile Preferred for IP Office wybierz karte
Zdarzenia.

2. Wybierz opcje Wszystkie potaczenia.

Wyswietlanie historii potaczen nieodebranych
Procedura

1. Z paska nawigacji aplikacji one-X Mobile Preferred for IP Office wybierz karte
Zdarzenia.

2. Wybierz opcje Potaczenia nieodebrane.

Wyswietlanie historii potgczen przychodzacych
Procedura

1. Z paska nawigacji aplikacji one-X Mobile Preferred for IP Office wybierz karte
Zdarzenia.

2. Wybierz opcje Polaczenia przychodzace.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 55



Wyswietlanie historii potgczenh

Wyswietlanie historii potagczen wychodzacych
Procedura

1. Z paska nawigacji aplikacji one-X Mobile Preferred for IP Office wybierz karte
Zdarzenia.

2. Wybierz opcje Polgczenia wychodzace.

56 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 7: Zarzadzanie potgczeniami VolP

Informacje o funkciji VolP

Aplikacja Avaya one-X Mobile Preferred for IP Office oferuje wsparcie dla protokotu Voice over
Internet Protocol (VolP). Protokét VolP pozwala przesyta¢ dane gtosowe w sieciach
korzystajgcych z adresow IP, np. w Internecie.

Za pomocy aplikacji Avaya one-X® Mobile mozesz wykonywac i odbiera¢ takie potgczenia.
Konfiguracja klienta aplikacji Avaya one-X® Mobile w trybie VolP pozwala wykonywa¢
potgczenia w sieciach Wi-Fi, 3G i 4G, eliminujgc tym samym wydatki na rozmowy telefoniczne.
Zmiana trybu potgczen na VolIP jest szczegdlnie przydatna w przypadku potgczen
miedzynarodowych, gdyz znacznie obniza koszty takich rozmow.

W trybie VolP klient mobilny rejestruje numer wewnetrzny uzytkownika w aplikacji IP Office,
realizujgc wszystkie funkcje systemu kontroli potgczen, wigcznie z opcjami dostepnymi w
trakcie potgczenia. Jezeli sie¢c Wi-Fi jest niedostepna lub jakos¢ potgczenia jest
niewystarczajgca, mozesz skorzysta¢ z trybu oddzwaniania. Domysinie tryb VolP jest
wytgczony. Ustawienie to mozna zmieni¢ z poziomu aplikacji. Aby dowiedzie¢ sie wiecej,
przejdz do punktu Wigczanie trybu VolP na s. 26.

Jednoczesna rejestracja w trybie VolP

Aplikacja Avaya one-X Mobile Preferred for IP Office potrafi dokonaé jednoczesnej rejestraciji
potgczen w systemie IP Office z pozostatych urzadzen, np. telefonu stacjonarnego, urzgdzenia
Flare czy telefonu programowego. Nalezy jednak pamietaé, ze tylko jedna z aplikacji (Avaya
one-X® Mobile dla urzadzen iPhone lub Avaya one-X® Mobile dla systemu Android) moze
dokonywaé rejestracji w systemie IP Office w tym samym czasie.

Dziatanie funkcji VolP dla potgczen sieci komérkowych.

Telefon nie moze jednoczesnie wykonywaé potgczenia komorkowego i w trybie VolP.
Potgczenia w sieci komorkowej majg wyzszy priorytet.

« Jedli potgczenie w sieci komorkowej jest aktywne lub zawieszone i otrzymasz potgczenie
przychodzace w trybie VolP, potgczenie to bedzie nadal dzwoni¢ dla pozostatych
telefondw w ramach konfiguracji jednoczesnej. Jesli nie odbierzesz potgczenia VolP na
zadnym z urzgdzen, znajdziesz je w historii jako nieodebrane.

» Jesli podczas potgczenia VolP odbierzesz rozmowe z sieci komérkowej, potgczenie VolP
zostanie automatycznie wstrzymane. Jedyng opcjg do wyboru bedzie zakohczenie

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 57



Zarzadzanie potgczeniami VolP

rozmowy. Mozesz recznie odebra¢ wstrzymane potgczenie VolP, o ile zakonczysz
rozmowe w sieci komoérkowe;.

« Jesli potgczenie VolP zostato automatycznie wstrzymane, dostepna bedzie wytgcznie
opcja Zakonczenia rozmowy. Pozostate opcje bedg wytgczone.

* Podczas przechodzenia z sieci komorkowej do sieci Wi-Fi lub odwrotnie aktywne
potgczenie VolP zostanie zakonczone. Po podtgczeniu telefonu do nowej sieci
urzgdzenie Avaya one-X® Mobile zostanie ponownie zarejestrowane w systemie P
Office, jesli funkcja VolP zostata skonfigurowana dla obu sieci. Po zarejestrowaniu
aplikacji w systemie IP Office mozesz wykonywac i odbiera¢ potgczenia, korzystajgc
z Avaya one-X® Mobile.

Wykonywanie i odbieranie potaczen VolP

Jesli aplikacja Avaya one-X® Mobile zostata przypisana do produktu IP Office, mozesz za jej
pomocg odbierac i wykonywac potgczenia. Bedg one wykonywane w ramach protokotu VolP,
o ile zostat on wybrany do ich obstugi.

Wykonywanie potaczen VolP

Aby wykonaé potgczenie w trybie VolP, musisz wybraé go jako lokalizacje potaczenh
wychodzgcych. Skorzystaj z przycisku Biezgcy obiekt na Ekranie gtdwnym, aby tryb VolP petnit
role lokalizaciji dla potgczen wychodzgcych. Mozesz wykonywac potgczenia VolP z ponizszych
miejsc:

* Ekran kontaktow

» Okno rozmowy za pomocg wiadomosci btyskawicznych
* Klawiatura numeryczna

* Rejestr potgczen

* Poczta gtosowa

* Mapa geolokalizacji

* Dotgcz do konferencji

Odbieranie pofaczen VolP

Jezeli klient ustugi VolP zostat przypisany do produktu IP Office, a potgczenie jest wykonywane
na Twoj numer, na ekranie pojawi sie komunikat o potaczeniu przychodzgcym. Tryb uspienia
zostanie przerwany (jesli byt wiaczony) i po chwili ustyszysz dzwiek dzwonka. Ekran potgczen
przychodzacych moze wyswietla¢ wiecej niz jedng pozycje, jesli korzystasz z funkcji potgczen
oczekujgcych. Aby jg wigczyc¢, nalezy skorzystaé z programu IP Office Manager.

58 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Konfiguracja trybu Bluetooth dla potgczen VolP

Karta Aktywnych potaczen wyswietla biezace rozmowy.

-
't Call froon Andrea Cha

o Answor

= lgnore

Procedura
Wykonaj jedng z ponizszych czynnosci:
» Wybierz opcje Odbierz, aby rozpoczgé rozmowe.

+ Jesli nie chcesz odbiera¢ danego potgczenia, wybierz opcje Ignoruj.

Konfiguracja trybu Bluetooth dla potaczen VolP

Mozesz skonfigurowaé urzadzenie iPhone tak, aby korzystat z zestawéw stuchawkowych do
obstugi potaczen VolP w trybie Bluetooth. Pamietaj, ze w takim wypadku funkcja Avaya one-

X® Mobile dokonuje integracji z zestawem stuchawkowym wytgcznie na poziomie obstugi
dzwieku. Podczas potgczenia VolP mozesz stuchac, mowic i ustawia¢ poziom

gtosnosci.Aplikacja Avaya one-X® Mobile nie obstuguje nastepujgcych opgii trybu Bluetooth
podczas potgczenia VolP:

» Korzystanie z klawiszy do wykonywania lub przerwania potgczenia VolP.

» Wyswietlanie informacji o przychodzacych lub trwajgcych potaczeniach VolP w
samochodowym zestawie gtoSnomdwigcym.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 59



Zarzadzanie potgczeniami VolP

* Obstuga aplikacji za pomoca polecen gtosowych.
* Dostep do Kontaktoéw za pomocg urzadzenia Bluetooth.

O tym zadaniu

Skorzystaj z ponizszej procedury, aby ustawic¢ opcje obstugi trybu Bluetooth dla zestawow
stuchawkowych podczas potgczenia VolP.

Procedura

1. Przejdz do menu Ustawienia > Bluetooth.
2. Przesun suwak, aby wtgczy¢ tryb Bluetooth.

3. Wybierz urzgdzenie Bluetooth, aby dokonac parowania z urzgdzeniem Apple
iPhone.

60 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 8: Korzystanie z wiadomosci

btyskawicznych

Wysylanie wiadomosci blyskawicznej

Ponizsza procedura umozliwia wystanie wiadomosci btyskawicznej do wybranego kontaktu.
Ikona Zaznacz umozliwia wysytanie wiadomosci btyskawicznych do wielu kontaktow.

Podczas wpisywania wiadomosci urzadzenie przesyta powiadomienie pisze do wybranego
odbiorcy. Na tej samej zasadzie jestes w stanie zobaczy¢ czy kto$ pisze wiadomo$¢ do Ciebie.
Po zakohczeniu pisania urzadzenie przesyta danemu odbiorcy powiadomienie pt. przestat
pisac. Ty tez jeste$ w stanie zobaczy¢ czy ktos przestat pisa¢ do Ciebie.

Wiadomosci blyskawiczne mogqg zawiera¢ emotikony. Znajdziesz je na Ekranie gidwnym oraz
na ekranie Wiadomosci btyskawicznych.

Aplikacja Avaya one-X® Mobile obstuguje nastepujgce emotikony:

Znaczenie Emotikon | Kod Znaczenie Emotikon | Kod
a a
Ztosé ) 1@ Smutek : (
Zmieszanie " :S Zaskoczeni "E -0
2 g e .
Ptacz " Usmiech s )
Wstyd T 15 Jezyk - .p
Szeroki 2 D Mrugniecie = i)
usmiech =
Pocatunek L -
i
Procedura

1. Na ekranie Kontakty dotknij nazwy kontaktu, aby otworzy¢ ekran komunikaciji.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Maj 2014 61



Korzystanie z wiadomosci btyskawicznych

o Uwaga:

Jesli wyslesz wiadomos¢ btyskawiczng do Grupy rozsytania o nazwie Wszyscy,
zobaczg jg tylko ci uzytkownicy, ktérzy mogg odbiera¢ wiadomosci btyskawiczne.
Uzytkownicy wersji Basic oraz kontakty zewnetrzne (np. osoby uzywajgce
komunikatora Google Talk lub poczty Google Mail) nie otrzymajg takiej
wiadomosci.

2. Wybierz opcje Wyslij wiadomos$¢ btyskawiczna.
3. Wybierz jedng z ponizszych opciji:
* Dotknij pola tekstowego, aby otworzy¢ klawiature i wpisa¢ wiadomos¢.

* Nacisnij symbol emotikony, aby wyswietli¢ ich liste i méc je wstawiac do
wiadomosci.

4. Po wpisaniu wiadomosci wcisnij przycisk Wyslij.

Odbieranie wiadomosci blyskawicznych

W przypadku nadejscia nowej wiadomosci btyskawicznej powiadomienie o niej jest zawsze
wyswietlane na ekranie gtownym. Jezeli wiadomosci btyskawiczne pochodzg od wiecej niz
jednej osoby, pod tekstem pojawi sie seria kropek, odzwierciedlajgca liczbe wiadomosci do
wyswietlenia. Przesunh palcem po ekranie, aby wyswietli¢c wiadomosci. Jesli chcesz
kontynuowaé rozmowe w ramach komunikatora, musisz wybra¢ dang wiadomosc.

- Andrea Chu
hi
| 1:57 PM
| [ ]

W przypadku napotkania problemoéw z odbieraniem wiadomosci btyskawicznych w aplikaciji
Avaya one-X® Mobile upewnij sie, czy nie jestes rownoczesnie zalogowany do kilku klientow
XMPP. W przypadku zalogowania do kilku klientéw XMPP wiadomos$ci btyskawiczne
przesytane sg do klienta wskazujgcego najwyzszg dostepnos¢. Na przyktad, jezeli
zalogowate$ sie do aplikacji Avaya one-X® Mobile z obecnosécig ,Z dala od urzgdzenia” i do
aplikacji Avaya one-X® Portal z obecnoscig ,Dostepny”, wiadomos$¢ btyskawiczna przesytana
jest do Avaya one-X® Portal.

62 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Usuwanie wiadomo$ci blyskawicznych

Usuwanie wiadomosci blyskawicznych

Ponizsze kroki umozliwiajg usuwanie przeczytanych wiadomosci btyskawicznych. Aplikacja
Avaya one-X® Mobile jest w stanie przechowywa¢ wiadomosci blyskawiczne o tgcznym
rozmiarze do 1 MB. Po osiggnieciu limitu pamieci aplikacja automatycznie usuwa najstarsze

wiadomosci.
Procedura

1. W telefonie komérkowym przejdz do ekranu Wiadomosci btyskawicznych i wcisnij
klawisz Menu.
2. Aby usung¢ przeczytane wiadomosci, dotknij opcji Wyczys¢ historie.

3. Wocisnij przycisk Tak, aby potwierdzi¢ swdéj wybor.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 63



Korzystanie z wiadomosci btyskawicznych

64 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdziat 9: Zarzadzanie poczta glosowa

Zarzadzanie pocztg glosowa

Ekran ,Poczta glosowa” w aplikacji Avaya one-X® Mobile zapewnia dostep wizualny do
wiadomosci w poczcie glosowej. Ekran poczty glosowej zawiera informacje na temat
wiadomosci oraz przyciski sterujgce, ktore pozwalajg na odtwarzanie i organizowanie
wiadomosci.

Ponadto ekran Poczty gtosowej pozwala wysytac takie wiadomosci na adres e-mail. Wiecej
informacji znajdziesz w punkcie Wysytanie wiadomosci gtosowych na adres e-mail na
S. 68.

Nalezy pamieta¢, ze jezeli ustawienia uzytkownika (np. konfiguracja serwera lub nazwa
uzytkownika/hasto) ulegng zmianie, aplikacja Avaya one-X® Mobile porzuci wszystkie pobrane
wiadomosci i wyczysci liste wiadomosci poczty gtosowe.

Pamietaj, ze pobrane wiadomosci wymagajg czasu na przetworzenie, aby znalez¢ sie
w pamieci podrecznej, w zwigzku z czym miedzy pobraniami musisz odczekac 3 sekundy.

Priorytet dla poczty gtosowej:

Aplikacja Avaya one-X® Mobile pozwala korzystaé ze specjalnych powiadomien dla waznych
wiadomosci gtosowych. Jesli odbierzesz takg wiadomos$¢, na karcie poczty gtosowej znajdzie
sie pulsujgca ikona powiadomienia. Jezeli ikona nie pulsuje, wiadomos¢ nie ma wysokiego
priorytetu.

Czerwony wykrzyknik na ekranie Poczty glosowej sygnalizuje wiadomosé o wysokim
priorytecie. Niebieska kropka oznacza, ze dana pozycja nie zostata odstuchana. Podczas
odtwarzania kolejnych nagran kropki znikng i zmniejszy sie liczba powiadomien. W przypadku
wysokiego priorytetu wykrzyknik nie znika, co pozwala szybko odszukac takg wiadomos¢ w
pozniejszym czasie.

Odstuchiwanie wiadomosci gtosowych

Mozesz odtwarzaé, wstrzymywac i przewija¢ wiadomosci glosowe. Wiadomosci bedg
odstuchiwane na domys$inym odtwarzaczu telefonu komérkowego.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 65



Zarzadzanie pocztg gtosowg

Procedura

Dotknij wiadomosci, aby jg otworzyé. Wiadomo$¢ zostanie odtworzona automatycznie
za pomocg domys$lnego odtwarzacza aplikaciji.

Odstuchiwanie wiadomosci przychodzacych

Aplikacja Avaya one-X® Mobile umozliwia odstuchiwanie wiadomosci w trakcie ich nagrywania,
a takze przechwytywanie i odbieranie potgczen podczas nagrywania wiadomosci.

Procedura

Aby odstuchaé wiadomos¢ przychodzgca, kliknij dowolng z ponizszych opcji Ekranu
gtbwnego:

a.

Aby odstuchaé wiadomosé¢ przychodzgcg podczas nagrywania, dotknij opcji
Odstuchaj.

Aby odebra¢ wiadomos$¢ gtosowa, wybierz opcje Odbierz.
Po odebraniu wiadomosci gtosowej ustyszysz sygnat potgczenia w lokalizaciji
wybranej jako biezgca dla aplikacji Avaya one-X® Mobile.

Potaczenie zwrotne

Po otrzymaniu wiadomosci poczty gtosowej mozesz oddzwoni¢ bezposrednio z poziomu tej
wiadomosci.

O tym zadaniu

Zanim oddzwonisz do nadawcy wiadomosci, mozesz sprawdzi¢ dostepnos$c¢ tej osoby,
sprawdzajgc jej status z poziomu wiadomosci glosowe;j.

Procedura

1.

o M DN

Na ekranie Poczty gtosowa odszukaj wiadomos¢ wraz z nadawca, do ktérego
chcesz oddzwonié.

Dotknij wiadomosci, aby jg otworzy¢.
Sprawdz status nadawcy.
Dotknij wiadomosci i wybierz opcje Potacz.

Mozesz réwniez oddzwonic z poziomu ekranu odtwarzania wiadomosci, wciskajgc
przycisk Oddzwon.

66 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014

Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Oznaczanie wiadomosci gtosowych jako nieodstuchane

| B

00 00:08

David Johnson a

2M2/13, 12:39 PM

Play Call Back Delate Mail

Oznaczanie wiadomosci gtosowych jako nieodstuchane

Po otrzymaniu nowej wiadomosci gtosowej, program wyswietli ikone w gérnym rogu ekranu,
aby zaznaczy¢, ze dana pozycja nie zostata odstuchana. lkona ta znika po odstuchaniu
wiadomosci. Mozesz oznaczy¢ dang wiadomosc jako nieodstuchanag, aby przywrdcic ikone
wiadomosci oczekujace;j.

Procedura

1. Dotknij wiadomosci glosowe;.

2. Wybierz opcje Oznacz jako nieodstuchana.
Program przywrdci ikone wiadomosci oczekujgcej w gérnym rogu ekranu.
Wiadomos¢ bedzie wyswietlana jako nieodstuchana réwniez na telefonie
stacjonarnym.

Przenoszenie wiadomosci gtosowych

Skorzystaj z tej opcji, aby Przeniesé wiadomosci i przechowac je w folderze Zapisane.
Mozesz rowniez Przenies¢ wiadomosci do folderu Usuniete. Mozesz poruszac¢ sie pomiedzy
folderami, wciskajac przycisk dla biezgcego katalogu, np. dla Skrzynki odbiorczej lub
Usunietych. Spowoduje to wyswietlenie rozwijanego menu z listg folderow.

Procedura

1. Dotknij wiadomosci, ktorg chcesz przeniesc.

2. Wybierz polecenie Przenies.
Na ekranie pojawi sig lista lokalizacji.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 67



Zarzagdzanie pocztg gtosowg

3. Wybierz jeden z folderéw, np. Zapisane lub Usuniete.
4. (Opcjonalnie) Aby przenies¢ wiadomos¢ z folderu Zapisane lub Usuniete:

a. Przytrzymaj palec na takiej wiadomosci.
b. Wybierz polecenie Przenies.
c. Wybierz nowy folder.

Usuwanie wiadomosci glosowych
Procedura

1. Aby usunag¢ wiadomos¢ gtosowa, przytrzymaj palec na wybranej pozycji.

2. Nacisnij przycisk Usun.

Wysylanie wiadomosci i gtlosowych pocztg e-mail

Mozesz wysta¢ wiadomos¢ gtosowg na adres e-mail danego kontaktu. Skorzystaj z
nastepujgcej procedury:

Procedura

1. Otwoérz wiadomosé do wystania i dotknij opcji Poczta.
Na ekranie pojawi sie okno aplikacji poczty e-mail. Plik poczty gtosowej bedzie mie¢
postac zatgcznika w formacie .wav. Pole tematu zostanie uzupetnione
automatycznie, a tre$¢ wiadomosci pozostanie pusta.

2. Dotknij przycisku Dodaj w polu Odbiorcy, aby wybra¢ osobe z listy kontaktow
urzgdzenia iPhone. Mozesz réwniez dotkng¢ obszaru wewnatrz pola Odbiorcy,
aby na ekranie pojawita sie klawiatura do recznego wpisania adresu e-mail.
Pamietaj, ze mozesz podac kilku odbiorcéw.

3. Gdy wybierzesz co najmniej jedng osobe, przycisk Wyslij stanie sie aktywny.
Wyslij wiadomos¢ e-mail za pomocg domys$inego serwera poczty wychodzace;j.
Na ekranie powinien pojawi¢ sie komunikat ,Wiadomos$¢ zostata wystana”.

68 Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdzial 10: Zarzadzanie informacjami na
temat geolokalizac;ji

Zarzadzanie informacjami na temat geolokalizaciji

Aplikacja Avaya one-X® Mobile moze korzysta¢ z wbudowanego modutu GPS telefonu
komdrkowego, aby przekazywac dane o potozeniu uzytkownika, czyli tzw. geolokalizaciji.
Funkcja geolokalizacji umozliwia wyswietlanie potozenia kontaktéw, o ile dane osoby wyrazg
zgode na udostepnianie tych informacji. Podobnie, jezeli zdecydujesz sie na udostepnienie
swojego potozenia, aplikacja Avaya one-X® Mobile udostepni Twoje potozenie geograficzne
innym uzytkownikom.

Po udostepnieniu pofozenia geograficznego innym uzytkownikom aplikacja Avaya one-X®
Mobile bedzie wyswietla¢ te informacje w czasie rzeczywistym. Jezeli jednak nie bedg one
dostepne, aplikacja Avaya one-X® Mobile wykorzysta dane zapisane na serwerze, aby
wyswietli¢ ostatnig opublikowang lokalizacje. Dzieje sie tak np. w sytuacjach, gdy sygnat
satelitarny jest niedostepny.

Aby uzy¢ tej funkcji, musisz wigczy¢ modut GPS w telefonie oraz wtgczyc¢ funkcije geolokalizaciji
w aplikacji Avaya one-X® Mobile. Aby uzyskac¢ informacje na temat wtgczania funkgii
geolokalizacji i ustawiania poziomu udostepnianych informaciji, patrz Konfiguracja danych
GPS na s. 29.

Podczas wyswietlania informacji na temat geolokalizacji innych kontaktéw mozesz wyswietli¢
lokalizacje kontaktu na mapie i uzyska¢ szczegétowe informacje o danym miejscu. Mozesz
réwniez potgczy¢ sie z wybranym kontaktem, wysta¢ wiadomos¢ btyskawiczng lub dodac
kontakt do konferencji bezposrednio z widoku mapy.

Po opublikowaniu wiasnych danych na temat geolokalizacji mozesz zobaczy¢, czy dany
kontakt zazgdat informacji o Twoim potozeniu.

Wyswietlanie informacji na temat geolokalizacji kontaktu
Procedura

1. Na ekranie Kontakty sprawdz, czy kontakt udostepnia informacje o swoim
potozeniu.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 69



Zarzadzanie informacjami na temat geolokalizaciji

Jezeli takie informacje sg dostepne, obok nazwy kontaktu pojawi sie ikona
znacznika.

2. Dotknij nazwy kontaktu, aby otworzyé ekran komunikacii.
3. Dotknij opcji Szczegoty.

Jezeli dane geolokalizacji sg dostepne, program wyswietli je w obszarze Informaciji
o lokalizacji.

4. Aby wyswietli¢ lokalizacje kontaktu na mapie, dotknij nazwe lokalizaciji.

Wyswietlanie zadan o udostepnienie informacji na temat
potozenia.

Wykonaj opisane nizej kroki aby zobaczy¢, czy dany kontakt zazgdat informacji o Twoim
potozeniu.

Procedura

1. Na ekranie Kontakty dotknij nazwy kontaktu, aby otworzy¢ ekran komunikaciji.
2. Dotknij opcji Szczegoly.

Wyswietlone zostanie okno dialogowe wskazujgce, czy kontakt zazgdat informacji
o Twoim potozeniu.

Nastepne czynnosci

Informacje na temat ustawiania poziomu udostepnianych informacji znajdziesz w punkcie
Konfiguracja danych modutu GPS na s. 29.

Opcje komunikaciji

70

Oprocz wyswietlania biezgcej lokalizacji kontaktu na mapie, mozesz takze potgczyc sie z tym
kontaktem, wysta¢ wiadomos¢ blyskawiczng lub doda¢ kontakt do konferencji bezposrednio
z widoku mapy.

Procedura
W widoku mapy dotknij znacznika miejsca, aby otworzy¢ menu i wybrac jedng
Z nastepujacych opcji:
* Odepnij od mapy
* Polgcz

* Dodaj do konferencji

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014

Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Zarzadzanie informacjami na temat geolokalizaciji

* Wyslij wiadomosc¢ btyskawiczng

» Pokaz informacje o lokalizacji

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 71



Zarzadzanie informacjami na temat geolokalizaciji

72  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Rozdzial 11: Rozwigzywanie probleméw

Zgtaszanie probleméw

Jezeli podczas korzystania z produktu Avaya one-X® Mobile, wystgpi problem, mozesz zgtosi¢
go w nastepujgcy sposob:

Procedura

1. Wybierz opcje Menu > Ustawienia > Komunikaty systemowe.
2. Opisz problem.
3. Skorzystaj z opcji Wyslij.

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014 73



Rozwigzywanie probleméw

74  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred Maj 2014
Komentarze? infodev@avaya.com



mailto:infodev@avaya.com?subject=Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

Indeks

Numerics

BPCC s 26

A

AWALAN ..o 9

B

bieZzgcy obiekt ... 42

D

duplikat ... 35

Dziatanie funkcji VOIP ... 57
potgczenia w sieci KOmOrkowej .............cccvveeeeeen. 57

E

E-MAIl e 44, 68

F

FUNKC)A oo 57
VOIP e 57

funkcja VOoIP ..o 57

G

geolokalizacja .......ccccoeeiiiieiiiiee e 29, 30
USUWANIE ..eeieiiiiieee e ettt 30

H

historia potgczen wychodzacych ... 56

historia wszystkich potgczen ...........cccccoviiiiiiiiiienenn. 55

|

Informacje GPS ... 29, 30
USUWAINIE ..eeieiiiiiiee ettt 30

INStalac)a ........ooviiiiiiiii 23
urzadzenia Apple ... 23

Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

interfejs ......ccoovvivieeeneeiieennnnn 8, 9, 11, 13, 15, 17-19
Apple 8, 9, 11, 13, 15, 17-19
ekran gtOWNY .........eeceeieieieieieeeeeeeeeee e, 13
ekran Konferencja .............ccccoeeeciivveneeenneeenn. 19
ekran Kontakty ...........cccooiiiriiiiiii 15
ekran Poczta gtosowa .........cccceeveiiiiiiiinnennnn.. 18
ekran Wiadomos¢ btyskawiczna ................... 17
INFOrMACE .....vvvviieieiiiec e, 8
(o] oToi (=3 1 41T a1 O 1
pasek NAWIGAC]i .....ccceeeeeeeeeeieeeeieieeeeeeeeeeeeiaias 1
pasek statusu ..........ccooeviiiiiiiiiin 9
UKIR e 8
IP OffiCe i 24
konfiguracja potgczenia .........ccccceeeeeeieiiiiiiiinn, 24
J
jednoczesne przekazywanie potgczen na telefony
KOMOIKOWE ... 32
K
Kalendarz ..o 34, 38
wigczanie publikacji ..........occoveiiiiiiiiii 34
WYSWIEIanie .......coooiviiiiiii e 38
konfiguracja .........cccceeiiiiiie e 24, 2729, 32, 60
geolokalizacja ..........cceeeeviiiiiiiiii 29
nie przeszkadzad ..........cccoociiiiiie i 32
Obstuga zestawow stuchawkowych w trybie
Bluetooth .........ccooiiiiiiii 60
potaczenie z systemem IP Office ...........ccccoeene. 24
powiadomienia .........ccccceiiiiiiiiiiee e 28
telefonia przedsigbiorstwa ............cccccoiiiinnnnn 27
L
tQCZENIE ..o 66
Z POCZLY GIOSOWE] ....eevieiiiiiiiii e 66
M
Mostek konferencyjny ........ccccccovviieeieiiiiiiee e 34
konfigurowanie ..........ccoccccciiiiiiiiie e 34

Maj 2014 75



N

nie przeszkadzac .........cccocueeeeiiiiieiee e 32
o)
0DECNOSCE ..o 37,38
monitorowanie kontaktow .............ccccceiiiiennnnen. 38
Sledzenie kontaktow ..........cccccevivieiiniiiiniice 38
USTAWIANIE ...ovieeeiiieiee e 37
Odbieranie ..........occvviiiiiii 59
odbieranie potgczen Voip .......cccvveeeiiieeeieiiieceee 59
P
plan PotgCzen .......coooiiiiii e 27
telefonia przedsiebiorstwa ...........ccccccevvciiereennne 27
POCZta GHOSOWA ... 66—68
0ddzZWanIanie ..........oooiiiiiii e 66
odstuchiwanie nagrywanych wiadomosci ............ 66
odtwarzanie wiadomosCi .........ccccuuviiiiiiiieiiiiis 66
oznaczanie wiadomosci jako nieodstuchane;j ...... 67
przechwytywanie wiadomosci przychodzacych ...66
USUWENIE ...eeetieiieeieeee e e ettt e e e e e e e e e e e 68
wskaznik wiadomosci 0czekujacej .........veeeeennn.. 67
potaczenia firmy zewnetrzngj .........ccccceveevveeeeiicineennn. 46
potaczenia konferencyjne .........ccccoccceeeeeviiieeeeens 49-52
AlIASY e 51
dodawanie uczestnikOw ..........ccccccoeiiiiiiiiiiiennnn. 49
INFOrMACIE ...veiieiiiiiiee e 49
FOZAGCZANIE ...veeeeeeiieee et 52
wyciszanie uczestnikOw ..........cccccccooviiiiiiiiiiiennen. 51
ZamyKanie ... 50
potgczenia nieodebrane .............ccccooiiiiiiiee, 55
potgczenia przychodzgce ..........occcceveeieeeeieieiiiiiis 55
POGCZENIA VOIP eeeiiiiiiieeiee et 59
Potgczenia VoIP ..., 58
OdbIEranie ..........ueveiiiiiiieiii e 58
WYKONYWANIE ....ceeiiiiiiiiiiieeee e 58
potgczenia wychodzace ... 56
POWIAdOMIENIA .....cvvviiiiiiiieiee e e e, 28
Protokot Voice OVer IP .......oooiviiieeeiiieee e, 26
przekierowanie bez nadzoru ...............cccoeeeiieieiiiiinnn, 45
przekierowanie potgCzen .........cccocccveeieeiiiiiiiinnes 45, 46
przekierowanie z nadzorem ..............cccoeeeeeieieieeeiininnn, 45
R
rozwigzywanie problemow ..........ccccocieieiiiiiieneene, 33
informacje o rejestrowaniu ..........ccccocceeeieiniiiennn. 33

76  Korzystanie z aplikacji Avaya one-X® Mobile Preferred

S
Status oo, 35, 37, 38
KONEAKLY ..ooeieieee e 38
obecnos¢ uzytkownika .........ccooooiiiiiii, 35
ustawianie obecnOSCi .........cceeveiviiiiiieiiieee e 37
status potgezenia ........occveeveiiiiiiiiii 34
wigczanie publikacji ..........occoeveiiiiii 34
status telefonu ... 39
WYSWIEtlanie ... 39
sterowanie podczas pofgczenia ..........ccoeeeeiiiiiienens 21
system kontroli potgczen ..o, 26
System kontroli potgczen firmy zewnetrznej .............. 26
T
telefonia przedsigbiorstwa ............ccccooiiiiiiiiii 27
\")
VOIP s 26
w
wiadomosci btyskawiczne .........ccccceeeiiiiiiiiin 61, 62
WYSVIANIE ..o 61
wiadomosé btyskawiczna ...........cooevvviiiiiiiciiiiieeeeee. 43
kliknij, aby potaCzyC€ ........ouvvvviviiiiiieiiieieeeeeeeeee 43
Wiadomos¢ bltyskawiCczna ...........eeeveeieiiiiieieiiieeeeee, 62
WIOK L.t 53
wigczanie lub wylgczanie ...........oovvvvviiiiiiiciiiiie 32
wpisy historii potgczen ...........cccoo i, 53
wstrzymaj potgczenie .........ccoovvveiiiiiiiiicee e 47
wyciszanie potgCzenia ......ccevvvvvvvvevueiiiiiieieeeee e, 47
wykonywanie potgczen VOIP .........cveieiiiiiiiiieieeeee, 58
Wytaczanie wyciszenia .........cccccceeeeeeeeiiiiiiieeeeeee, 47
wyswietlanie ............cc 55
wyswietlanie historii ... 55, 56
wys$wietlanie historii potgczen ...............cc 53
wys$wietlanie historii potgczeh nieodebranych ............ 55
wys$wietlanie historii potgczen przychodzacych .......... 55
wys$wietlanie historii potgczen wychodzacych ............ 56
wys$wietlanie historii wszystkich potaczen .................. 55
Z
zgtaszanie problemoOw ..., 73
Maj 2014



	Spis treści
	Rozdział 1: Avaya one-X® Mobile Preferred for IP Office — informacje
	Informacje wstępne
	Interfejs użytkownika
	Ekran główny
	Ekran Kontakty
	Ekran Wiadomość błyskawiczna
	Ekran Poczta głosowa
	Ekran Konferencji
	Ekran sterowania podczas połączenia


	Rozdział 2: Wprowadzenie
	Instalacja aplikacji
	Instalacja aplikacji na urządzeniu Apple

	Konfiguracja aplikacji
	Konfiguracja połączenia z systemem IP Office
	Konfigurowanie systemu kontroli połączeń
	Włączanie protokołu VoIP

	Konfiguracja planu połączeń
	Określanie preferencji dla powiadomień
	Konfiguracja informacji GPS
	Usuwanie lokalizacji GPS
	Włączanie lub wyłączanie numerów wewnętrznych dla telefonów komórkowych
	Konfigurowanie ustawień funkcji Nie przeszkadzać
	Opisy pól menu Zaawansowane

	Samodzielna administracja w systemie Avaya one-X® Portal

	Rozdział 3: Zarządzanie informacjami o statusie
	Zarządzanie informacjami o statusie
	Ustawianie statusu
	Korzystanie z funkcji Śledź
	Wyświetlanie informacji kalendarzowych
	Wyświetlanie statusu telefonu


	Rozdział 4: Obsługa połączeń
	Nawiązywanie połączeń
	Konfiguracja lokalizacji połączenia
	Nawiązywanie połączenia z listy kontaktów
	Nawiązywanie połączenia z wiadomości błyskawicznej
	Korzystanie ze zintegrowanego modułu wybierania numerów
	Tworzenie nowej wiadomości e-mail z listy kontaktów

	Przekierowanie połączeń
	Przekierowanie połączeń firmy zewnętrznej
	Wstrzymywanie połączeń
	Wyciszanie połączenia

	Rozdział 5: Wykonywanie połączeń konferencyjnych
	Zarządzanie mostkiem konferencyjnym
	Dodawanie uczestników konferencji
	Zamykanie i otwieranie konferencji
	Wyciszanie uczestników
	Przypisywanie aliasów
	Rozłączanie uczestników


	Rozdział 6: Wyświetlanie historii połączeń
	Wyświetlanie historii połączeń
	Wyświetlanie historii wszystkich połączeń
	Wyświetlanie historii połączeń nieodebranych
	Wyświetlanie historii połączeń przychodzących
	Wyświetlanie historii połączeń wychodzących

	Rozdział 7: Zarządzanie połączeniami VoIP
	Informacje o funkcji VoIP
	Działanie funkcji VoIP dla połączeń sieci komórkowych.
	Wykonywanie i odbieranie połączeń VoIP
	Wykonywanie połączeń VoIP
	Odbieranie połączeń VoIP

	Konfiguracja trybu Bluetooth dla połączeń VoIP

	Rozdział 8: Korzystanie z wiadomości błyskawicznych
	Wysyłanie wiadomości błyskawicznej
	Odbieranie wiadomości błyskawicznych

	Usuwanie wiadomości błyskawicznych

	Rozdział 9: Zarządzanie pocztą głosową
	Zarządzanie pocztą głosową
	Odsłuchiwanie wiadomości głosowych
	Odsłuchiwanie wiadomości przychodzących

	Połączenie zwrotne
	Oznaczanie wiadomości głosowych jako nieodsłuchane
	Przenoszenie wiadomości głosowych
	Usuwanie wiadomości głosowych
	Wysyłanie wiadomości i głosowych pocztą e-mail

	Rozdział 10: Zarządzanie informacjami na temat geolokalizacji
	Zarządzanie informacjami na temat geolokalizacji
	Wyświetlanie informacji na temat geolokalizacji kontaktu
	Wyświetlanie żądań o udostępnienie informacji na temat położenia.
	Opcje komunikacji


	Rozdział 11: Rozwiązywanie problemów
	Zgłaszanie problemów

	Indeks

